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Nacjonaliści nleni. Irytują się na Francję.
R??f! musi obniżyć wreszcie koszta utrzymania.

Doumerguz - Htrriot - fiollet
NA MARGINESIE OSTATNICH WYPADKÓW WE FRANCJI.

Lwów, 16 czerwca.
Uciecha Niemców i flęrmaiiofil- 

stwa rozprószonego po całym świę
cie przez żywioły, służące za prze
nośniki tej zarazy — uciecha ich 
mianowicie z powodu, że Millerand 
i Poincare ustąpili, trw ała baidzo 
Krótko. W ypór Doumergue‘a na 
prezydenta republiki oraiz skład no
wego gabinetu, utworzonego przez 
Hernota wywołał szalona wprost 
konsternację u wszystkich, którzy 
snuli już nadzieje, że cały kierunek 
polityki francuskiej ulegnie teraz 
nagjej a gruntownej zmianie.

Samo 'pojawienie się Domeiguc‘e 
na widowni zbiło ich z tropu.

Palinlsce osadzony na fotelu 
prezydenta miał stać się symbolem 
zupełnego upadku władzy naczelni
ka państwa. On sam bowiem w 
walce parlamentu z Millcr&ndern 
parł w  tym kierunku, by ciało ustar 
wodaweze przejęło na siebie nawet 
tę odrobinę praw  i prerogatyw, któ
re konstytucja francuska zastrzegła 
głowie państ al Francja dałaby 
wybojem Fa;nlevego dowód, iż sta
cza s'e w  odmęty destrukcji. Cóż 
zaś bardziej pożądane mógł )by 
być Niemcom i ich sympatykom?

Doumergue posiada zbyt wyra- 
. zisłą ficjoignonttę; polityczną, by co 
do jego zapatrywań mogła istnieć 
jakakolwiek wątpliwość. Zapatrywa
nia te zaś wcale nie ida po linji 
Painlavego. Lewicowiec bez za
strzeżeń, mgdy jednak ■ w  swem 
postępowaniu nie doptuszaza) kolizji 
między bardzo siin'C rozwiniętym 
zmysłem postępowości a  gorącem\ 
poczuciem^larodowem, nigdy nie u- 
czynił ustępstw z patriotyzmu na 
rzecz jakiejkolwiek doktryny. Jako 
parlamentarzysta odznaczył się roz- 
tropnem umiarkowaniem- WTOiP- 
wai zawsze izaradę, że parla
ment winien ułatwiać prawidłowe 
fukc.ionoyame machnie rządowej, a 
nie stwarzać trudności, liamuące jej 
aWdę. Oczywiście prezydent repii- 
błfki takimi, prz-eiety zasadami nie ■

może liczyć na sympatję — w Niem
czech Bezwątpicnia będzie dążył do 
konsolidacji, posiadając nie tak w y
bitne, jak Millerand zdolności', 
oraz tyle, co on, rutyny .politycznej, 
potrafi dać sobie radę z czynnikami, 
które chciali by Francję wepchnąć 
w zamęt. Spekulację tedy na Po
czynający się jakoby we Francji 
rozstrój, spaliły na panewce.

Alt — pocieszano się — Herriot! 
Ten przecież usprawiedliwi radosne 
nadzieje. I tu dopiero poczyna s,ię 
prawdziwa katastrofa. Doszedłszy 
do władzy, Herriot. zaipewna wpra
wdzie, że będzie szukał porozumie
nia z demokracją, niemiecką, nieu
błaganym jednak wrogiem okaże się 
wobec mcm. reakcji. Oto pierwsze 
uderzenie pałką w łeb krzyżackie!! 
iiydryf*— w łeb pełen marzeń o 
restauracji Hohenzollernów. A po
tem drugie, jeszcze gwałtowniejsze 
ud,er,zenie: tekę wojny powierza
fierriot gen. Nolletowi,’ najbardzrcd 
znienawidzonemu z francuskich mę
żów stanu, ponieważ on to, wyko- 

• nując kontrolę nad rozwojem sto
sunków militarnych w Niemczccin 
odsłonił i napiętnował całą chy- 
trość, z jaką tam, pod ma-ską ule
głości wobec woli mocarstw, spo
sobią się do odwetu. Mianowanie 
gen. Nolleta miuBtrein wojny na
daję całemu gabinetowi Herriota 
specyficzne znamię. Mylono się w 
kuźniach wywrotu, przypuszczając, 
że Herriot, oślepiony blaskiem uto- 
pji, zarzuci realną obronę interesów 
Francji. Nie tylko nic zarzucił jej, 
lecz nadto zaakcentował z siłą — 
wprost przerażającą.

A więc rozczarowanie w Niem
czech zupełne, rozczarowanie tak 
zupełne,' iż tu i ówdzie p rzera d za  
sie niemal w  panikę.

Oszu/ędzonoby zaś sobie tej, de- 
lconlitury, pamięlajnc, że Franek' 
‘j..k tiieWrefe innych państw konse-■. 
kwemnie przestrzega ciągłości w 
swej politvce. Nadają bowucm tej 
polnyee- kiefitńcK wielkie ideje.T

wielkie ceie na daleką -zakreślone
imętę. Tkwią zaś one tak silnie w 
poczuciu narodowem, iż żadne zmia 
ny w ukiadzie sił wewnętrznych 
tub są zdolne wypaozyć zasadni
czych linij w postępowaniu na ze
wnątrz We Franci politykę tworzą 
naprawdę nie osoby, lecz cały na
ród, duch iego niezłamany i nie
zm ienny. Więc też. czy Millerand, 

'czy Doumergue (zamieszka w pała
cu F % fyom . czy ster władzy urniic 
w swe ręce Poincare, czy Herriot — 
to, jakkolwiek tyle różnic d/ńeH ich 
onozy, każdy doszedłszy do władzy, 
pamięta, że jest przedewszystkiem 
Francuzem, że więc pierwszym jego

obowiązkiem trzymać się) drogi, 
którą wyznaczyła sobie potężna je
go ojczyzna dla pochodu popreer 
dzieję.

Z tego należy i u nas aokladnie 
zdać sobie sprawa?. I nie tylko w 
tym celu, by z ostatnich zdarzeń nie 
wysnuwać fałszywych wniosków 
co do dalszego rozwoju stosunków 
francusko-polskich. Ukazuje się nam 
wspaniały przykład, do jakiego sto
pnia ideą państwowa może zakorze
nić się w nareazic,. jak może prze
niknąć go całkowicie, jak pokony
wać. wszelkie wpływy destrukcyjne ,

Ukązuje si? nam wspaniały przy
kład — tylko go naśladować

IkcIonaiśECl DlcmlBcci
s’ę m t e i o t a .

SADZILI, ŻE NOWY RZAD FRANCUSKI UMOŻLIWI IM PRZYGO
TOWANIA DC ODWETU.

ALBO W BRUKSELI, ALBC 
W PARYŻU.

Paryż, 16 czerwca. (Tcl. G. P.). 
Jak donosi „Tcmps z Brukseli w 
tamtejszycli kołach politycznych li
czą jako na rzecz pewną, że nowy 
premier francuski przed swą podró
żą do Londynu odbedzie narady z 
rządem belgijskim. Narady te odbę
dą się albo w Brukseli albo w Pary
żu jeszcze w bieżącym tygodniu.

BURZA WŚRÓD NACJONALI
STÓW NIEMIECKICH.

Berlin, 16 czerwca. (Teł. G. P.) 
Oświadczenie herrk»ta, umieszczo
ne w niedzielnym numerze „Matina" 
wywołało wśród nacjonalistów nie
mieckich wielką burzę, ą zwłaszcza 
zdanie premiera francuskiego, żc 
wobec nielegalnych rezerw mil Lir 
ryzmu niemieckiego jakoteż wobec 
nacjonalistów ł reakcji riemieoKiej 
wystąpi rząd francuski z nieprzeje
dnaną surowością, dotknęła głębo
ko niemieckie sfery nacjonalisty
cznie.

1'oiiicdziałkowe wydanie .T.ocai- 
anzeige-a‘ i ..Der Montag1* zamiesz
cza w depeszy z Paryża olbrzymimi 
Lapisami::^,Herriot śladami Poinca-

Irego Kompromis z prawicą fr&ncu 
ską, Gnębienie Niemiec jest \v dal-1 
szym ciągu celem. Francji".

„Wolt am Montag“ dodaje do oś
wiadczenia Herrioia następujący ko 

'mentasz: Z tego pierwszego oświat) 
czenia wynika, że sprawa kontroL 
militarnej będzie miała decydujące 
znaczenie przy ukształtowaniu się 
przyszłego stosunku między Fran

cją  a Niemcami General Nollet or
ientuje się dokładnie w sprawach 
militarnych Niemiec. Jest on szcze-. 
rym republikaninem a przy spełnia
niu swego urzędu w Berlinie zacho
wywał się z taktem i wyrozumiało-' 
ścią O ile Niemcy nie zgodzą się na 
tezy postawione przez hernota i 
Ma :donalaa. to zapoczątkowane 
dzieło pojednania można będzie u* 
ważac za pogrzebane.

MO\YA S-RESSEMANNA.
Berlin, 16 czerwca. (Teł. G. P.) 

W rnowie, wygłoszonej w Karlsruhe 
powiedział Stressemann, że Niemcy 

•ponos/ą konsekwencje przegranej 
wojny i płacą odszkodowani;!, iecz 
odrzucają zarzut, jakoby były odpo 
wicdzialnc moralnie za obecną sy
tuację.
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Daiej- polemizował Strćssemanj! 
% błędną opinią zagranicy, jakoby 
sytuacja ekonomiczna Niemiec była 
pomyślna i stwierdził, że z powodu 
deprecjacji marki Niemcy straciły 
większa część swogo majątku naro
dowego. — Zdaniem Stressenianna. 
Niemcy musza wynaleźć drogę umc 
źłiwiającą im współżycie przyjazne 
z Francją. *

   u --------------------------------

O ZWOŁANIE SOBORU PRAWO
SŁAWNEGO w  POLSCE. 

Waiązawa, lb. czerwca. (N). Po
lo w ie  j senatorzy prawosławni z
Klubu ukraińskiego, białoruskiego, 
oraz Rosjanin Sercbrjairnikow w y
stosowali do prawosławnego metro 
polity Ujonizofio list otwarty, doma
gający sic jak najrychlejszego zwo
łania po\x szechnego prawósławne- 
go soboru kościelnego, któryby 
mógł powziąć postanowienia doty
czące organizacji cerkwi prawo
sławnych w Polsce. List ten utrzy
many ieśt xv tenie w ysoce pieprzy- 
jazj^ltn w stosunku do metropolTy 
Ojeaizego. który, jak wiadomo, usi
łuje tuja ule współpracować na polu 
:trkxvj prawosławnej z rządem pol
skim.

PROGRAM OBRAD SEJMOWYCH 
(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa 16 czerwca. (X) Część 
prasy podaje, jakoby jutro m:al 
przemawiać w dyskusji budżetowej 
Min. spraw wojsk. Sikorski. Jes: 
rzeczą prawdopodobną, że Min. 
Sikorski będzie przemawiał późnie', 
jutro bowieitt ma być omawiany 
nreliminarz budżetowy Min. Spraw 
Zagranicznych.

 o    . .
O NOWE EMISJE AKCJI. 

(Telefonem od naszego korćap,). 
W arszaw a, 16. czerwca. (X) 

W dniu dzisiejszym min. skat bu 
przedłożył Sejmowi projekt ustawy 
o poborze przez skarb państwa 
akcji nowych emisji.

OPANOWANIE KRYZYSU 
WPRZEMYŚLE WŁÓKIENNICZYM 

(Telefonem od naszego koresp. 
W arszaw a, 16. czerwca. (X) 

Rozpoczęły się w min. pracy obra
dy przedstawicieli rządu z przed
stawicielami polskiego przemysłu 
włókienniczego. Biorą w nich udział 
przedstawiciele wszystkich środo
wisk tego przemysłu. Obrady mają 
na celu omówienie sposobów opa
nowania kryzysu w przemyśle 
włókienniczym.

—— 0 1
ZJAZD LEKTORÓW I DZIEKANÓW 

W WARSZAWIE. 
(Telefonem ód naszego koresp.). 

W arszaw a, 16. czerwca. (X) 
W Min. Wyznań i Oświaty obra
dował zjazd lektorów i dziekanów 
wszystkich wyższych uczelni. Przed
miotem obrad była sprawa zwią
zana z zamierzoną reformą organi
zacyjną i gospodarczą wyższych 
uczelni. Reforma ta ma zdążać do 
takiego zmniejszenia kosztów ad
ministracyjnych, któreby zezwoliły 
na lepsze wyzyskanie w celach na
ukowo-dydaktycznych tych kredy
tów, które rząd na rzecz tych u- 
czełni przeznacza. Na konferencji 
omówiono w szczególności szeregi 
spraw dotyczących programu roz
wojowego i specjalizacji nauki, 
Jakóteż Specjalnego zużycia podat
ków przeznaczonych na cele admi
nistracyjne i gospodarcze.

„GAZETA PORANNA" Lwów, dflia 18 czsrwca i9^4 Nr 9075

„H w iiat na bagnie ^  rREmiERU
■  fiFOEŁC.

i!6<

Wspaniały senzacyjoy życiowy 
dramat wyiwórnl „6 auuiont“ 

w Paryżu. W głównej roli
E W A  F R A M C łS

flbf tylko dokuczyć Polsce! 4
RZAD NIEMIECKI OGRANICZA IMPORT WĘGLA ŚLĄSKIEGO,

i

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 16, czerwca. (X). — 
Przedstawiciele związku gorn;czo- 
hułiticze*.o na Śląsku, pozostające
go pod rządami niemieckiemi, zwró
cili się do rządu polskiego z inter

wencją przeciw zarządzeniom rzą
du niemieckiego, zdążającym dc* o- 
gramczenia wyr ozu węgła póiskić- 
go do Niemiec.

Echa ohydnego mordu pelit. w Rzymie.
FASZYŚCI GROŻĄ REWELACJAMI.

Rzym, 14. czerxvca. (Tel. G. P.) 
'Dzienniki póła pnę podają następu
jące szczegóły o znalezieniu zwłok 
Matteotti‘ego: W  godzinach poran
nych dowiedziała sie (policja, że 
dwaj chłopcy znaleźli w  pewnsm 
miejscu przy drodze w pobliżu Bas- 
sano di Sutri ża płotem zwłoki. Po
licja po poszukiwaniach znalazła w 
tem miejscu zwłoki, które poznano 
jako zwłoki MótteottFego. Oględzi
ny lekarskie wykazały n* cfcL 2 
rany od kul, a 5 do 6 ran od pennięć 
sztyletem, nadto na caiem ciele 
wiele ciężkich obrażeń

Rzym, 14. czerwca. (Tel. G. P.) 
Na posiedzeniu Izby. na którem le
wica była nieoówąia, prezydent I- 
zby i fcrzei mówcy prawicowi na
piętnowali zbrodnię, dokonaną na

| Mattepttim, Przyłączył się z wyra
zami najwyższego oburzenia Muisso- 
lini, zaznaczając, że wszystkich ił) 
sprawców zamachu wykryło I a- 
resztowano. To. co uczynili ci ludzie 
— mówił prernjer — nie .test zbrod
nią przeciw socjalizmowi, lecz zbro
dnią pizeciw całemu narodowi i fa
szyzmowi. O Be Izba irdriełt mi upo
ważnienia. sprawcy zamachu będą 
ukarani śmiercią.

Rzym. 14. czerwca. (Tel. G. P.) 
Przemawiając ponownie w  Izbie w 
sprawie zabójstwa MatteottćegO, 
M-ussolini zaznaczył, że sprawcy 
zbrodni znajdują sie w ręce spra
wiedliwości, przyczem wyraził swe 
oburzenie z powodu dokonania zbro
dni i zapewnił, że rząd spełni swój 
obowiązek.

]ak Polska spełnia swą roty 
„szańca" oa M o d z i e  Europu.
SAD WYBITNEGO PUBLICYSTY BELGIJSKIEGO.

Lwów, 14. czerw ca.
(C), w  natfzwyczajnem wydaniu bar

dzo poczytnego brukselskiego „Midi" 
znajduje się artykuł wstępny pióra zna
nego belgijskiego publicysty Leuzquin'a 
pt. „Polska-szaniec na W schodzie". W  
artykule tym  rozpatruje autor rolę Pol
ski w historycznym  rozwoju stosunków' 
politycznych. W yw ody brukselskiego 
publicysty stwierdzają, że Polska w zu
pełności dorosła do sw ego  trudnego za
dania zarówno w tworzeniu w ew nętrz
nej struktury gmachu państw ow ego, ja- 
koteż jako w ażny czynnik w europej- 
skiem ukształtowaniu stosunków mię
dzynarodowych.

Pan Leuzquin pisze między innymi: 
W chwili ogłoszenia niepodległości P ol
ski, odnoszono się ze  w szech stron, 
sceptycznie do m ożliwości istnienia 
titłodego państwa. B yli politycy i eko
nomiści, którzy poważnie zadawali so 
bie pytanie, czy  Polskt po tak naglcm  
przejściu z niewoli do tak długo marzo
nej wolności, potraii się dość szybko  
przystosow ać do now ego położenia. 0 -  
b a w y 'te  okazały się płonne. Naród pol
ski pokazał, żc nie zanikła w nińi zale
ta przodków, wielki duch patriotyzmu. 
P olacy jasno wytknęli kierunek sxvej 
orientacji międzynarodou ej. W ielka bi- 
twh pod W arszaw a r. była egza
minem złożonym  chlubnie: Polacy u-

I dowodfliH, żc mają prawo do niepodle- 
‘ głosek

Geograliczne położeni*- Polski, jako 
szańca w ysuniętego na W schód, w y 
znacza jej bezsporną misję historyczną. 
Polska musi być odpowiedzialną straż
nicą porządku i pokoju Europy, Polska 
jest tnuretr; kultury zachodniej przeciw  
fali wschodniego barbarzyństwa. C ię
żar w łożony na barki tego narodu jest 
wiełkj i obowiązkiem  łacińskiej cyw i

lizacji jest dodawać mu otuchy.
\ \  dalszym ciągu artykułu rozpatru

je autor stosunki polsko-gdańsbie. 
„W brew traktatowi wersalskiemu — 

pisze p. Leuzuuin — nie posiada pań
stw o tak wielkie jak Polska potrzebne
go dostępu do morza. W olne miasto 
Gdańsk prowadzi stała walkę z upraw
nieniami Polski. W interesie pokoju 
stosunki te muszą byc raz uregulowane. 
Problem bezpieczeństw a Polski i pro
blem roli Polski na W schodzie w ym a
ga tej regulacji". Artykuł sw ój kończ\' 
p. Lezqum słowam i: ..Polska polityka
zagraniczna jest dla mnie jasną i logi
czną. Ma ona na celu utrzym ać stw ó- 
rzonc przez traktaty ,.status quó“ i 
prowadzić gospodarczą odbudowe Eu
ropy, w szczególności Europy w schod
niej. Militarne, poł i tyczne i ekonomiczne 
traktaty z Francją i Rutmmją. zbliże
nie połityczno-srospódarcze z państwa
mi bałtyckiemj i Finlandia i w reszcie  
przyjazny stosunek do Małej Ententy — 
oto w ytyczne polityki Polski. W szyst
ko wskazuje, żc Polska znajduje się na 
dobrej drodze.

INTRYGI NIEMIEC W LIDZE NA
RODÓW.

(Telefonem od naszego korespondenta).
Warszawa, 16. czerwca. (X) „Ku

rier' Poranny4’ zamieszcza, własną 
depeszę z Genewy, podkreślającą o- 
ży wioną a przeciwko Poteee zwró. 
coną działalność Niemców na tare
nie Ligi Narodów w sprawie optan
tów niemieckich w Polsce Działal
ność Niemców idzie' w tym kjerun-

ku, by oczernić Poł*ke jvz*d Ligą 
Narodów, jako nie dotrzymującą 
swych zobowiązań. P rzy ję ty ch  na 
siebie na skutek poleceń Ligi. Niem
cy postarafi-sie już o dokładne je
dnostronne poinformowanie o tej 
sprawie 2 delegatów Ligi, którzy 
sprawą tą się mają przedewszyst- 
kiem zająć. t. j. przedstawiciela rzą
du ang. Panuoora i Szweda Bran- 
tinsa.

Roimaitości.
„ŻÓŁTE NIEBEZPIECZEŃSTWO6' 

W NOWYM JORKU.
Nowy Jork, w czerwcu-

(4-) Na tle zakazu imigracji Ja
pończyków do Ameryki, będącej 
powodem tak o&trćgo zatargu mię
dzy obu mocarstwami, nabiera zna
czenia aresztowanie w  N. Jorku ja- 
jofckiego lekarza dra Osuuta Te* 
rada, za przekroczenie t. z w. ipra- 
\va Sullivana — obow iązujące- 
obcokrajoxvców — tj. za nieprawna 
nosienie broni. PolłOia dokonała re
wizji xx* nfieszka-mu Tferady, i skon
fiskowała ęzęregf papierów, z a w  
rających zatpLsiki o sposobie fabryko
wania materjałó w wyłfuehoryycij. 
Terada oświadczył, że zajmował yió 
tem, jako uczony ze w 2giędów czy
sto naukowych, policja 'OdnaJc jesł 
zdania, że chodzi tu o spisek prze
ciw śtanom Zj.

 o —  *
SOWJECCY GENERAŁOWIE 

W SPÓDNICACH.
Moskwa, w czerwcu.

(4~) Wśród absolwentek mosj 
kićwsśctfei Akademii wojskowej znaj
dują się dwie koołoży: towarzystki 
Urwanaowa i Buddę, zawzięte ko- 
munistki. Zdały egzamin ze stop
niem od-njącym i zostały przedzie
lone do sztami generalnego w  ran
dze generałów, czy „geperalić". 
Nie jest wykluczone, że wkrótce 
obejma one samodzielne dowóztwf 
oddziałów. Papi Buddę jest dosko
nałą jeźdźćzynią, strzela jwyśmfctu- 
cle i chcę dlatego, by ja przydzielo
no do kawalerii. Sam Trocki oraz 
prezydent rady wojennej wygłosił! 
do nowmipietzonych .(generatic41 
szumne rwzemówibnia. podno&ząe 
jako fakt radosny, że kobiety za
czynała czerwoną armie tak -wydai 
nie wspomagać swwmi siłami.

ORYGINALNA OBRONA MORALNO*.
ŚCL

Wiedeń w czerwcu, 
1 (4 -) W ręwaej pograrecznej miej

scowości nad jeziorem Hechtsec uczu
cie skromnujci miejscowej vadv gmin
nej zaczęto niemało cierpieć na xvitok 
mnóstwa wycięczkówiczów’, którzy w 
nurtach jeziora tłumnie zażywali kąpiek. 
irrzyczem oczywłśctó' rtie było ani zbyt 
solidnych kosthmow kąpielowych, ajti 
tuż rozgraniczenia płci. Na .wniosek je
dnego z radnych (posła do parlamentu 
austr.) przybito w miejscu widoczńein 
zakaz kąpieli bez ubrania (!). a ponie
waż rada gminna wątpka w należyty 
skutek tego obwfeszczerda, w-ęc dla 
nadania mu większej mocy -  - posypano 

 ̂ cały brzeg jeziora — szczerbami zam
ków, potbłezonem szkłem i et. Wyjwy
gon* moralności stało s-.ę ^idość, lecc? 
prasa humorystyczna niemiecka wtzieł? 
sobie panów, rajców za lemat zasłużo
ny di kpin.

Eiinidmi ttzsftr siAiei iei
jeno Mmir.
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Wyłączny skład

s  l u c i k ó w  -
męskich i damskich

słynnej fa&ryfci
F. L  POPPEH

posiada tylko

Gabryel Stark
L w ó w ,  t ) l .  M a r ia c k i  11.

Min. laniciii o zadaniach rolnictwa w Polsce.
MOWA WYGŁOSZONA NA KuNGRESIE ROLNICZYM W WARSZAWIE. — NAJWAŻNiEJSZE ŹRÓ
DŁO DOBROBYTU MATŁRJALNEGO PAŃSTWA. — OBNIŻENIE OPŁAT WYWOZOWYCH OD ZBO-

Wąrszawa, 16 czerwca. (Tel. G. 
Por.). Minister rolnictwa Janicki wy 
Dowiedział na kongresie rolniczym 
przemówienie, w którem stwierdził, 
iż nasze życie gospodarcze przecho 
dzi ciężki kryzys, obejmujący rów
nież rolnictwo. Do • czynników mo
gących uzdrowić nasze życic gospo
darcze zalicza minister przedewszy- 
stkiem rolnictwo polskie. Minister 
wita więc z wielka rądośeą uezestni 
ków tego pierwszego wielkiego kpn 
gresu rolników w Polsce. Rolni
ctwo nasze jest najważniejszym źró 
ilłem dobrobytu materialnego całej 
Polski. Fakt ten do niedawna niedo
ceniany staje sic obecnie coraz wie- 
cej zrozumiałym dla naszego społe
czeństwa i prawie wszystkich stron 
nietw.

Pomimo strat rolnictwo polskie 
niesłychanie szybko wróciło do nor
malnego życia, a udział jego w po
datkach bezpośrednich był stosun
kowo znacznie większy, aniżeli in
nych gałęzi produkcji.

W roku 1 ‘->22 danina majątkowa 
od rolnictwa wynosiła 53 milljony. 
podczas gdy przemysł i handel 
wpłaciły tylko 24 miliony. Należy 
przypuszczać, że i w roku obecnym 
rolnictwo równie punktualnie w y
pełni ciążące na niem wobec pań
stwa obowiązki.

Obecne obciążenie'rolnictwa po
datkami bezpośrednimi wynosi oko
ło 45%, innych zaś gałęzi 55%. — , 
Świadczy to o wielkiej żywotności 
polskiego rolnictwa. Etatyzm obcią
żał wybitnie rolników na rzecz in
nych warstwy a najdotkliwszą dla 
rolnictwa okazała się polityka celna.

Rząd oPecny zdaje sobie sprawę 
z ujemnych stron tej polityki, dąży 
systematycznie i stopniowo do o- 
graniczcnia etatyzmu w życiu go- 
spodarezem. Komitet ekonomiczny 
ministrów obniżył opłaty wywozo
we od zboża o 50%. Obniżono rów
nież stawki celne dla całego szere
gu artykułów pierwszej potrzeby.

Zjawiskiem, które ogromnie po
głębia niekorzystną pozycję rolni
ctwa, jest pośrednictwo. Przede- 
wszystkiem sami rolnicy muszą pod 
jąć zorganizowaną i planową w tej 
mierze akcję. To wszystko wywoła
ło upadek mtensyności w7arstatów 
rolniczych. Rząd nie może dopuścić 
do tego, aby przeprowadzenie tej 
naprawy niweczyło pewność tych 
warstatów uniemożliwiając ciągłość 
pracy dla nich niezbędną. W organi
zacji gospodarstwa chodzi przede- 
wszystkiem o dostosowanie się do 
nowych warunków wytworzonych 
przez fakt gospodarczego zjednoczę 
nia poszczególnych dzielnic Polski, 
oraz o usunięcie wpływów minione
go jeż okresu inflacyjnego. Zasada 
oszczędności i ścisłej kalkulacji w 
jak najszerszych warstwach rolni
czych musi się stać podstawą nowej 
organizacji warstatów rolnych.

ZA O 50%.

Minister jest przekonany, że kou 
gres obecny poświęci- właśnie tym 
zagadnieniom należytą uwagę. Na
leży stwierdzić, że obecny stan or
ganizacji rolnictwa pozostawia bar
dzo wiele do życzenia. Organizacja 
ta ograniczać się powinna ściśle do < 
działalności fachowej przy subwen
cjonowaniu społecznych organizacji 
rolniczych- Rząd w obecnym stanic 
rzeczy musi z konieczności zwięk
szyć zakres ingerencji i kontroli, -- 
gdyż subwencjonując tc organizacje,, 

'nie może pozwolić na to, aby zaró

wno siły ludzkie intelektualne, jak i 
pomoc pieniężna rządu szły na zwal 
czanie się.

Minister nie wątpi, że prace kon
gresu przyczynią* się du wytworze
nia tej formy .organizacji, która bę
dzie w stanic objąć całe rolnictwo 
polskie. Wtedy dopiero harmonijna 
współpraca społeczeństwa rolnicze
go i rządu zyska trwałą podstawy, 
a rolnicy silni jednością staną sic 
najmocniejszą podstawy wielkiej i
silnej Polski. r

Należy obniżyć koszta utrzymania.
RZĄD PRZYRZEKA, ŹE ZAJMIE SIĘ TEM.

(Telefonem od naszego koresp.)

W arszawa, 16. czerwca. (X). Je
den z dzienuśieów zbliżonych do rzą
du zapowiada, iż akcja rządu w kie
runku obniżenia kosztów utrzyma
nia stąnię się energiczniejsza, anj- 
iżel-i dotychczas. -W szczególności

wzmocniona zostanie walka z  'lich
wą i spekulacją. Rząd położy glóv>'- 
n ij naciFSik na rozszerzenie w tym 
kierunku działalności sądów, które 
względem winnych będą stosować 
odpowiednie paragrafy ustaw7.

Badanie stanu gospodarczego
Z w id ó w  hcinuflalnyc!!.

OKÓLNIK MIN. HTJEBNERA. HUEBNERA.

(Telefonem od nasz. korespondenta).
W arszawa, 16. czerwca. (X). Min 

spraw wewn. Hucbner wydal do 
wszystkich województw okólnik pb 
lecający badanie stanu gospodarcze
go związków komunalnych. Krok po 
wyższy podyktowany został sana
cją skarbu państwa. Akcja Min. 
st raw wewn. polega ną tem. iż u- 
tworzona została przy tem Min. ko- 

- misja centralna, która ma zbadać 
te szczegóły gospodarczych samo
rządów7. o które najbardziej chodzi. 
Badania przeprowadzi bezpośrednio 
przewodniczący -wydziałów powia
towych i to zarówno dla gmin wiej
skich i nie wydżielorrych gmin miej

skich, jak własnych powiatowych 
związków komunalnych. Przy woje
wództwach utworzone zostają ko
misie złożone z referentów, do 
spraw administracji samorządowej, 
administracji sanitarnej, opieki spo
łecznej orąz do robót publicznych, a 
członkowie komisji będą czuwać 
nad dokładnem przeprowadzeniem 
badań. Przewodniczący wydziałów 
powiatowych winni w przeciągu c/tu 
reen tygodni od dnia otrzymania o- 
komika wspomnianego prae&ytafc 
zebrane materjaly do województw. 
Województwa przesyłać mają ma
teriały do Min. spraw wewn.

Żpcis ofiarował M afce-O jtzp le.
WIĘC SIEROTA PO NIM NIE WINIEN BYĆ GŁODEM MORZONY!

(Telefonem od ąaszego koresp.).
W a r sz a w a , 16. czerwca. (X). Je

den z dzisiejszych dzienników popo
łudniowych . przynosi sensacyjne i 
wstrząsające szczegóły o ohydnej 
gospodarce w domu sierót po pole
głych wojskowych i dla dzieci inwa
lidów w < ii irdziątlzii. Na utrzymanie 
domu tego łoży warszawskie towa
rzystwo opieki nad .sierotami po po
ległych. Wydatną pomoc niosą ofi-

cetowie, którzy się specjalnie na ten 
cci opodatkowali. Dzieci są przede- 
wszystkiem bardzo nędznie żywio
ne, ponadto są bite i zmuszone są z 
głodu kraść. Sprawą tą zaintereso
wało się już warszawskie towarzyst 
wo opieki n;ul sierotami. Nie"ątpii- 
wie władać przcłużone sprawą tą 
sic zajmą.

Po u a r c z a w s h u !
(Telefonem od naszego koresp.).
Warszawa, 16. czerwca. (X). Pra

sa przynosi w dalszym ciągu skargi 
Płynące z kół gospodarczych, zwró
cone przeciwko niezwykłemu biuro
kratyzmowi Ba»ku Gospodarśewa 
Krajowego Skutkiem scontralizówa 
nia w t f f f  banku kredytów gospo
darczych, zgłaszają sie tam masową 
wprost pielgrzymki po kredyty. 
Pielgrzymki te przyjmuj rzekomo, 
woźny banku (!). który zapisuje, 
kto kiedy nu  być przyjęty przez dy
rekcję. ..Audiencje" dyrekcji maia 
trwać po trzy minuty. Wzburzenie 
wśród przemysłowców wiełkie.

BROŃMY SIE PRZED GERMA- 
NIZACJĄ.

(Telefonem od naszego koresp.)
Warszawa. 16. czerwca. (X). Zwią 

zek obrony kresów zachodnich pod
jął pracę nad sprowadzeniem na pe
wien czas do Polski pewnej liczby 
dzieci polskich robotników, głównie 
górników, mieszkających stale 'w 
Niemczech. W akcji powyższej cho
dzi głównie o dzieci robotnicze z o- 
kręgu Westfalskiego,

 o -
t  DR. VERR1EPVE.

(Telefonem od naszego koresP.)
Warszawa, 16. czerwca. (X), Z Ge 

uewy ckmosrza: Zmarł tu Wicęp'e-
'źeś międzynarodowego.'' koióiteto

Czerwonego Krzyża’’ dr. YcrnerL

H 1 » E S Ł A 5 ( E ,

KETU RA Ł.f*Ą

(a  la  G le s h O k le r )  dostarcza
Z a r z ą iJ  d e b r  P a c y i t d w ,

poczta Sianistavvów. 5157 
Z astępca na Lwów:

ROBERT GREBEL, Lwów, Asnyku 3.
Tel. 7SI.

usuwa radykalnie bez bolu uporczy
we nagniotki i zgrubiałe naskórki. 

Skład i wyrób: 4018
Apteka M. Ettingera

Lwów, pi. G ołucbow skich.

uw S gM
1’RZCn R E K O A S m iiC J l

SO tH tK ) L O E k l/t

W YSPRZEDAJEMY
C A Ł Y  Z . P A S  T O W A R Ó W  S I R I Ł Y -  

NYCU i  K O N F E K C J I  H E S K I E J

PO BAJECZNIE 
NISKICH CENACH

O CZEJI Ś H I  l  IM ZA  CENY
51(5 W Y W A H H IW G

FELLER i S-ka  L e g i o n ó w  43.
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,U K  RATUJĄ TÓNĄCE KOOTf 
W AMSTERDAMIE .J

Na iedn> lii z bulwarów w Amołer- 
óairiie wpadły w wodę konie wraz z 
wozem. W ładze m iejscowe przyszły  
ratvcbm izsi z ratunkiem i prz; pomo

cy dźwigów A.yciĄgneh’ tonące zw ie
rzęta na ląd.

Cs p n o d o w s ł o  o m  
wfpad&r w Bltónji.

Genewa, w  czerwcu,
(f)-Arcybiskup Fa-u Noli, przewo

dniczmy delegacji stlkiari&kiefj w u -  
dze Narodów, w wy wiadi/ie z re
dakcją „Joumai de (_'ieneve“ duje 
genetyczne przedstawienie obec
nych ruchów powstańczych w Ał- 
banji.. AlŁurisa-ie Zgromadzenie na„ 
rodowe zostało odparowane przez 
reakcyjnych bejów, którzy próbo
wali narzucić wygłodzonej i ucićnk> 
rej litdnośti jeszcze cfężĄftc jarzmo. 
Za pieniądze państwowe uzbrajali 
bandy w  celu wywołania stałych 
niepokojów i zdobycia pretekstu do 
ogłoszenia dyktatury. Liberałna i 
demokratyczna opozycja walczyła 
na próżno z rządem. Piowokacyjny 
mord 2 Amerykanów miał być uży
ty jako preieśkst do dyktatury. Na
stąpił wówczas wybuch niezadowo
lenia* Wojsko odmowiło posłuszeń
stw a i stanęło ipo stronic h>du i opo
zycji. Celem powstania jest zrzucić 
władzę bejów, rozbroić nieregularne 
bandy i zaprowadzić porządek, 
Ruch jest czysto wewnetrzno-pań- 
stwo\yy i niema nic wspólnego z 
polityką zagraniczną.

oglądają* wystawy H. POSTA, Pańska 7'Spadek cen
D M a  z a p i t e g o  o b s z y c i !  fniipyłt świotowpłi.

Najnowsze modnie wiosenne. — Z c?n wystawowych udrielomy

i w  151. opustu,
D aleko laty?j, jak kupując na paty. (Jedną ratą płaci się  parę bucików.)

Ju l i  Jj  r: » :  K .  W t S T (  P a ń s k a  7 .  5038

"jJicn wriicić, ale in  nie mm\m
SKARŻ A SIĘ NA TU FMIGk a NCI UKk .AIFSCY, PRZEEYWAJACY W

WIEDNIU.

(W.) Komitet ukraińskiej emigra
cji pohtycznej w Wiedniu, którego 
prezesem jest dr. Kost’ Lewicki, 
wniósł 28 z. m, do lig i Narodów' do 
Rady Ambasadorów, tudzież do vzą 
dow Atiglji Fr«flvfi i Włoch zażałe- 
óie na rząd poLski za to, że odma
wia ón emigrantom paszportow na 
t**wrói do krajtl, a gdy 'eden z nich, 
Dr. Jarosław' Sełezinka b. komen
dant armji ukraińskiej wrócił do 
Lwowa, w  lutym b. r. bez pozwole
nia. aresztowano go poa zarzutem

zdrady głównej i gwałtu publiczne- 
,-gó i ao dnia dzisiejszego ptlzoslaji- 
w wiezieniu śleoezem.
• Komitet cińigrantów podnosi, że 

i jeszcze w lutym h. r. stara! się o flfc- 
jżwoleńie na powrót do kraju dla 
;członków swoich, znajdujących się 
iw skrajnej nędzy, lecz dotychczas 
mie otrzyma1 żadnej odpowieazi.

Byłoby bardzo wskazane, aby 
■sprawą ta zańiteresow ały się wfar- 
. szawsKie czynniki kompetentne.

Ruch pocfggfo rs Iwlejacłi lafialiipli,
PISMO MINISTERSTWA SOLE! ŻELAZNACH

RANNEJ".
DO „GaZŁTY PO-

Wydział Prezydialny Mmister- 
stwa ko le i żelaznych nadesłał uam 
następującej treści pismo:

„W żwiążKu z artyknłiir zamie
szczonym ty „Gazecie Porannej" z 
dnia 22. maja r. b. p. t. „Koleje na
sze muszą dawać deficyty", Mini
sterstwa Kolei Żelaznych komuni
kuje :

Sprawa ruchu pociągów' nakażer- 
skich na kolejach lokalnych wschod

niej Małopolski przedstawiona była 
w bieżącym tygodniu.

Ze wzgk?du na slaby ruch osobo
we' ; towarowyr od 1 bm przewidzia 
ną są na lmjf Wygnanka—Iwanie 
Puste oraz 1 eresin—Skała — po 
jednej parze poc. mieszanych — 
które w Tarnopolu łączą się dogo
dnie z póciagami uaobówyim Liiji 
Tarnopol—Lwów".

Kwestja bezrobocia rc S>igi]i.
Jest ona najw iększą bolączkę gab inetu  H it  Donalda.

Londyn, w czerwcu.
Palącym problemem angielskiej 

polityki i praw odawstwa jest o- 
becnie bezrobocie. Wprawdzie we
dług urzędowej statystyki ilość bez- 
robólnych zmniejszyła się w sto
sunku do poprzedniego tygodnia 
o 5432, zaś w stosunku do począ
tku bieżącego o 270 023 i wynosi 
obecnie 1.015.00C ludzi, lecz zmniej

szanie s.ę to, aczkolwiek dość po
ważne nie zadowala wyborców 
robotniczego gabinetu Mać Donal
da. Bezrobocie w Anglji jest rezul
tatem światowych konjunktur eko
nomicznych, stworzonych prztż 
wojnę i międzynarodowe prądy 
gospodarcze dadzą si; w bardzo 
małym stopniu opanować prawo
dawstwem narodowem. Pozatem

radykalne prawne środki zaradcze 
nie mogą usunąć zjawisk, będących 
wyniKićm splotu najzawilszych przy
czyn. Już poprzedni rząd prowadził 
akcję zaradczą w czterech kierun
kach : ubezpieczenie, stwarzanie
rooóf publicznych, przeciwdziałanie 
koukurencyjnemu importowi i po
pierania eksportu. Obecny rząd 
Mac Donaida zwiększył wyaajność 
swoją w powyższych kierunkach, 
jednakowoż nie i  dość realnym 
rezultatem. Niezadowolenie wśród 
zwolenników obecnego rządu za
znacza się już wyraźnie. Robotnicy 
ańgb lscy czuli się silnie zorgani
zowani w Trade Uniony nawet 
,i przy słabej reprezentacji poseL 
skiej, a doświaczenia partyjne Sta
nów Zjean. nauczyły ich, źe i bez 
parlamentarnej reprezentacji mogą 
wywalczyć sobie korzyść: gospo
darcze i polityczne. Myli się nie
którzy poza Anglją, sądząc, że ro
botnicy dumni są tylko ze swoich 
ministrów; oni żądają od nich re
zultatów, uchwytnego polepszenia 
swojego po ożenią. Oni oczekują 
cd rządu załatwienia sprawy mie
szkaniowej, robót r ublicznych w wie! 
kim słylu, ktoreby uleczyły chorobę 
bezrobocia, leczonej dotąd zasiłka
mi, mtwystaiczającynd ffŁ życie.

Tymczasem rząd obecny za
wiódł. Rozszerzenie ram eksportu 
dało mało w stosunku do potrzeb 
choroby. Przeciwdziałanie konku
rencyjnemu importowi, cł?. wwozo
we nie zgadzają się z staremi tra- 
dycyjnemi ideami angielskiem- wol
nego handlu i musiały upaść auto
matycznie z chwilą przyjścia do 
władzy partji robotniczej. Robót 
publicznych, rozpoczętych przez po
przedni. nie kontynuuje rząd obe
cny w tym rozmiarzs w jakim się 
ud niego spodziewanp. Socjaliści 

ufne iń:eu w Dattji paristwówego 
aparatu urzędniczego i rczporzą 
dzali tylko fachowcami w śwpjej 

ipartji, którzy opracowali phbjeily 
robót w ogólnych zarysach, ale nie 
opracowali ich w najdrobniejszych 
szczegółach, jakich wymagają tech
nicznie gotowe tfo wykonania plany 
wszelkich robot.

Ratunku szuka więc rząd w u- 
stawito zasiłkach dla bezrobotnych. 
W roku 1922 zasiłki ołacutio p-zez 
15 tygodni, a w roku 1924 przez 

44 tygodni. 30 czerwca upływ4 
tęrmin ważności usławy ó iasił- 
kaćh, Minister pracy Shaw opraco
w ał już projekt ustawy, obejmującej 
'całjr rok. Kos ztowałoby to państwo 
dziesięć mujonów funtów 1 a .

MAURYCY LEVEL’-

2obre wpiioraanie.
Przełożył z fr&fiCuskKgo L.

Wchodzę do mego przybocznego 
krawca i zaśpię tego zacnego czło
wieka w największem wzburzeniu, 
talk że wbrew swemu zwyczajowi 

, nie pofcaî me m® próbek i nie doradza 
rtii, abym v.e własnym dobrze zrozu 
mianytn interesie — aibowkm ceny 
niewątpliwie pó:dą wicrótce w gó
rę — zamówił odrazu dwa garnitury 
ttftńaet jednego. To zadiowame się 
mistrza modv w spawało mi się 

I bardzo dziwne, tak samo bladość i 
niezwykłe zdenerwowanie caiego 
jte£n nersonaio. Gdy nadto, hiorąc 
m,amc no kamizelkę, upuścił w roz
targnieniu metr na ziemię, zawoła- 
l&m z t  zdziwieniem

— Co .pŁSu jes.t, oame GobeRrap?' 
V.;yda».jc rrti się pili dziś zupefjiifc 
zmiefliOńy. Czy dowiedziałeś się 
przypadkiem, o czern pańscy klienci 
od dary ma Kiedzą, że pańskie mate
rie angielski f: iprzybywhją w prostej 
ikui z Roufcaix lub z rourocmg?

— O, nie żartuj pan, drogi panić. 
Jestem jakby piorunem rażony. My 
wszyscy rńe wiemy, co się & nami 
dzieje. I niema w tem nic dzitwuego, 
Wszak spotykałeś pan tu niezawo
dnie 'jeńneśó z moich kuentów, pa
na Peuy>! ? Jest to młodzieniec 'wy
tworny: dobrze ułożony, f  ttóęiepsze 
go '■owarzystwa-

— YV jspwflri, młody btondyn.. z  nić- 
b.eokitmf oczami?...

— Tak jest. Otóż, moj parne, ter 
miody człowiek...

— Czy umarł?.
— Oby tak- było! ^ozrrół nar 

abyim później, skończył branie mia
ry'. Teraz ćmi mi ski w oczach, a

ręce trzęsą się, jak w febrze. Ach, 
życie, panie, 'ytie to rzecz PtfSTsziia.

— Przypomii;^ pań sobie tedy 
tego młodzieńca? Taki ujmujący, ta
ki miły w obejściu. Od piętnastu 
lat był moini stałiTn goścśem, o»- 
sługi\vałem już jego ojca, wuja, 
biedny poczcrwiec, całą jegc ro- 
(fcinęu

— Przedwczoraj przybył tu do 
mnie z rana. Mówimy zrazu o de
szczu i pogodzie, jak zwyńde, po- 
czem pytam go się: „Czern mog5 
m n i chizyć. panie Peujol?.

— Chcjałbymi, odrowiada
mi nan pokazał próbki na gasańtur.

— W sakwie kratPea żądńntb 
iatóe jest zupełnie na-toraJtifc, ^  Je
go ustach zdziwiło mnie wielce. 
Pan Pemol bowiem nie nafteżał do 
młodych łudzi, totórsy wyrzucają 
pieniądze pnżez okno i zastBiwiegą 
so.Die' w  ąezorńe drwa lub trzy garni
tury- Wystarczał itru z rectriy jejden.

którv wySoteiał mdto ż materii 
średniej grubości, tak. że mógł go 
no&ić bez różmery, w łecie lub w zi
mie Przed , ośmiu dniami zaś do
starczyłem mu knmrw1etnegó garńS- 
turu. Pozwałam sooic tedy uczynić 
nw prziia cielsk ą i*w'agę.

— Zaozeitaj pan Idlteą ty ~odni. 
pani Pctijol. Chwilcw > nie mas 
WTóikiego ^'ybom, oczekuję jwtnu 
wkrótóe świeżego towan

— Nie, nie odpowiada, potczJfc- 
buie natychmiast.

— JaWa&łwńei to nie byłć- w  
moim mtfirr^ie, gdyż zamówittut 
odroczone jest czoste zamówiojtiet 
Litraconem. ńąjęgaan jednak ctaJej.

— Gz» sapdMsz nsOiTrpwtś&CL 
że nie mógłbyś pfztz ten czac f»* 
przestać na kSrrtftSRzP. które-
obećnść?. (Dok.

-o*
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Wieści x  Wołynia.
LUJ) W 6 Ł \ 'S s fe  Z C łt.G O  REKRU fUJ£ SIF; ŻYWIOŁ ROSYJ
SKI. -  NAJBARDZIEJ SZKr)OZi NAM „ODBUDOWA". -  KTO JESZ- 
CZE PONOSI ODPOWIEDZIALNOŚĆ IA NIECHĘĆ WOŁYNIA-

KÓW uO RZPLTt J.

(Od naszego Korespondenta).

Od osoby doskonale poi r: formo- { Styrem niema żadnych rnnyoii sic* 
"anej i znającej , stosunki na Woły-

kruszyna p6,r*d feltmi, hfoż pów-fi«» 
go letniego wńecawti rozszalała o- 
grumna burza i piorun rozcrzaakil(Gd ną&zigo korespondenta.)

Chyro X. w czerwcu.
Dnia 25 ub m. cdbyło się w Cliy 

rowie w sali Sokoła zebranie hodo
wców i miłośników gołębi poczto
wych. Obecnych było fcfcófo 80 o- 
sób.
. Referat na temat ..Znaczenie go
łębi pocztowych pako środek łącz
ności w obronie Państwa*, wygłosił 
por. Florian Cerkaski. Następnie od
czytano Statut Towarz. rlod. Gołębi 
łfycziowyęh, który Został przyjęty i 
przystąpiono ao wyboru tzw. Za
rządu Towarzystwa. Prezesem. To
warzystwa został wybrany p. dyr. 
szkoły Wisłocki Jan. Towarzystwo 
Uczy obecnie 30 ezłoiików.

—  --j— -•

Nowiny żółkiewskie.
(Od n a s z ło  korespondenta).

Żółkiew, w czerwcu. 
Pifkno przyrody i braisaiiace ławki.

Zazieleniły się laki i lany. okry
ły się śnieżno balem  kwieciem aka
cje ja śm in y , napawajac powietrze 
odurzająca swa wonią; wzmógł się 
taż znacznie ruch spacerowiczów, 
rózKÓszujacyęh się letnjem świętem 
przyrody, tętniącej krasa nowego 
życia. Już wczesnym rankiem spo
tykamy żarliwych amatorów świe- 
gotu ptasząt i słowika, wywodzące
go do niedawna jeszcze ostatnie 
swe trele, oraz zastępy zwolenni
ków emocji, chcących odetchnąć 

pellia! piersią- w parkąch naszych, 
lub dalej nieco na Haram.

Zapomniano jednak ustawić do
tychczas na W ałach ławki drewnia
ne, przezornie uprzątnięte stamtąd z 
ramienia magistratu późną jesifenią,' 
ii by w długim okresie zinrowym nic 
spopielały przypadkiem w sęrdecz- 
n.|£i, £i£1£ł<ę aumowęęo jakiegoś ogni-
h . . -,...

Obecnie jest czas j'uż naprawdę, 
ażeby brakujące .ławki, zaopatrzone 
w oparcia, napowrót zajęły należne 
im latem przynajmniej stanowisko. 
Również większej pieczołowitości i 
opieki domaga sę ładna oaza żółkie
wska z mocno przetrzebionym la
sem nawzgórzu Harajowem. Zanied 
bana droga i zupełny brak ławek 
na całej jej długości aż po sam 
szczyt Haraju ó pięknym stamtąd 
na miasto widoku, stanowiącym cel 
wycieczek dla miejscowych i przy
byszów, którzy chętnie zwiedzają 
te* strony, wołają o pomstę do nieba. 
Czyżby nie było nikogo, k tobyspra  
wami temi sie zajął? Trze ba by tyl- 
ko.xrdr.obmy dobrej woli, a to wszak 
nie trudno.

Z TEATRU.
TCATP W IEŁKL

Wtorek, 17 czerwca o ćodz. 7.30 „Ju-
jUszL  w ystęp Solskiego,

Środa, 1S czerwca o godz. 7.30 „Sa- 
fome“.

Czwartek, 19 czerw ca o goAz. 7.3u 
„Judasz*, w yst. Solskiego.

Tiątek, 20 czerw ca o godz. 730 „Ju
dasz11, w yst. Solskiego.

TEATR  M A ŁY :
wWrek 17. bm. „Jutrc pogoda1'. 
Srcsla 1S. brn. „Jutrc pogoda". 
Czwartek 19. bffl „Jutro pognda ' 
Piątek 20. brr , „Jutro pogoda1

TEATR NOWOŚCI:
Wtorek 17. bm. .Korina", 
środa is . bm. „DOritia".
O rw a rte k  19 . hm . „D o rin a11 ..

Jo a flu r .

flju, lttiam, wicie od inspektora sarno 
rządu gminnego na jeden z powia
tów wołyńskich, otrzymaliśmy po
ważną garść szczegółów, obrazują
cych stosunki na kresach. '

Lud ruski na Wołyniu jest ele
mentem sookejnym. pracowitym, ce 
uiącym wprawdzie swobodę i mają
cym we krwf oaziedzaczoną pewna 
awanfcurniusA fantazję,, ale nictrud- 
njyn do -ujęcia w ramy organizacji 
państwowej. Puda-tki płaci chotnie, 
ale chce widzieć dodatnie rezultaty 
•zarządzeń państwowych.

żywioł rosyjski składa się prze
ważnie z właścicieli większych ob
szarów, którzy i» łatach burzy yo- 
wrociłi do iwoich IsiełJzib. Są to za
zwyczaj monarchiści”. ocy.*śiijąc-v 
ciągłe , lepszych czasó Vv“. Zresztą 
zachu wiiią się spokojnie i Iojainie 
Względem władz polskich.

Najsilniejszym argumentem agita
cyjnym przeciwko nam jest osławio
na ..Odbudowa". Jeżeli 'biura ..Od-- 
buapwy“ wszędzie funkcjonowały 
źle. to na Wołyniu nic można o nicli 
wspominać bez najży waszego ubu- 
rźeiiia Dość powóedżieć. że dotąd 
nad Stęchodcm i gdzieindziej nad

Złoczów, w czerwcu.
W niedzielę, S czerwca br„ wie

czorem około godz. 12 w nocy na
padło 3 zamaskowanych bandytów 
uzbrojonych w karabiny na dom go
spodarza Szulima Wurnia w Prze- 
pelnikach.

Oddawszy kilka strzałów ranili 
ciężko Szulima tyunna i jego żonę. 
Syn Wurmów wśród zamieszania 
zdołał zbiec.

Ciężko ranionych Wurraow prze
wieziono do szpitala w Złoczowie, 
gdzie ooojc operowano.

Stan Wurma jest bardzo węzki i

Londyn, w czerwcu.
W 6dle starej legendy arabskiej, 

na odległej wyspie, w ciepłu palmy, 
z‘orżył prorok Mahomet swój złoty 
pierścień i miecz. Złożył go w ta
jemnicy przed ludźmi i nakazał go 
szukać po całym śuiecie i co roku 
głęboko kopać ziemię.

Kiedyś w osecie odnajdzie się 
ten -^karb i zapewni panowanie ™łaj 
bowi na ziemi. Znikną wtedy mć- 
wncrniT a półksiężyc zawojuje cały 
świat.

Spełniając wolę proroka orzą 
corocznie Mahometanie ’ swe rołe, 
orzą głęboko, nie znajdują wpraw
dzie mitycznego miecza i pierście
nia, ale za to ziemie ich pokrywają 
się bulmym kłosem.

Z morałem tej piekneń 1 agendy 
nie zgodził się izffitry angielski -por. 
towiec, major Bhlke i nz zasadzie 
ińłnyGi stadiów' żi©«rtary arabskiej

dzrb .ludzkicli, prócz t. zv . ..zieftiia- 
■»iek". To, co odbudowano, to odbu
dowano wiasncmi siłami Na zago- 

ijenie okropnych ran powojennych 
przychodzi stuchy formalizm, kary
godne niedbalstwo. Każą ludziom pi
sać deklaracje, wypełniać forrmda- 

►rze i czekać rok. dwa, bez żadnego 
skutku. Moma sobie wyobrazić, jak 
to - usposabia, ludzi, łatami oateml 
mieszkających Pod ziemią!

Miejscowy samorząd miejski lóż- 
ni sie od samorządu w innych czę
ściach państwa. Burmistrzów \ ław
ników mianują starości, ewentual
nie wojewodowie. Te władze miej
skie składają się oczywiście z Pola
ków. Na nich spada odlpowłcdziai- 
ność i niechęć całej rudności. Gdy
by nareszcie wprowadzono Rady 
miejskie, ciężar władzy i odpowie
dzialności przesu.ircdtTy się na inne 
żywioły miejskie. Skończyłby sie 

,powód do ciągłych oskarżeń strony 
jipoisłkie.i.

Wołyń woła o gruntowną zmianę 
administracji i o oświatę: potrzeba

ipisni Udowych ksłązek o Polsce pi- 
,sanych po ukrauisiKiu, bibliotek i do- 
,mów ludowych j spuaw iedliwej,
■ sprawnej administracji, (f.)

trudno, by tenże zdołał utrzymać 
się przy życiu. Dzięki energicznej 
działalności policji państw, udafo sie 
.ieonego z Bandytów aresztować i 
odstawić do więzienia sądu okręgo
wego w Złoczowie.

Jest to cbiopak 18 letni z Pere- 
peimk, który początkowo do winy 
się przyznał, następnie wszystaie- 
mu zaprzeczył.

Dalsze poszukiwania policji są w 
pełnym toku i jest nadzieja, że 
wszyscy uczestnicy bandyckiego 

napadu zostaną ujęci. AL H. L.

przys-zedt do brzćkofiania. iż prorok 
Mahomiet był bardzo zamożnym 
człowicKiein i ukrył siwe skarby 
przed zachłannością ludzka.

Z tego taż powodu postanowił 
major Blake oasrukać mityczne bo 
gactwa Mahometa.

WedN świaaectwa współczes
nych majątek swój ukrył prorok 
na samornej y/ysepce. w odległości 
kifkuisec kilometrów ixl góry Synaj- 

Lecz żadna mapa geograficzna 
nie zaznacza JstPiórnia takiej wjosdy.

Trzeba było udać się znów o po
rado do mimcowśj i&gondy

FLąisedycja ma.jora Blake p»«sta- 
no-wrła wy^-iedzleć s’e wśród rirłe- 
rrćon Srabśkich o istnieniu ta emm 
czaj rwispy. Istotnie dochowało się- 
do tego czasu opowiadanie o po- 
cWonłóchi twzez morze w-wseptci. tak 
wiotkiej, iak- '44 ziarnka PtasKU. 

Długie wieki wy sterczała ta o-

mińiaturową - wysepkę.
Chcąc zacnięcić Arabów do -po

mocy w pohukiwaniach, oznajmił 
i-m major Blake cel swego przy
bycia. -- ••• ■■■■■-

Skoro wieść ta rozeszła sie pó 
kraju, zebrali się wodzowie i mędr
cy arabscy na naradę i zgodnie o- 
świadJSiylft iż Allah dobrze zrobił, 
rozlbijając piorunem W'yspę, ałbó- 
wiem chciw y |łau r byłby ukradł je
go skarby.

S z p p s n s  ianb Kelner 
f a i ó r U a n y .

Lizbona, w' czerwcu.
W jednej z kawiarni hotelowych 

w Porto, w Portugalji, zwraca ogól* 
na uwagę sz\rmpaąs okazałego 
■wzrostu, niedawno przywieziony z 
miejsca urodzenia w Afryce. Służba 
kawiarniana zajęła się małpą, która 
łatwo dała si-ę oswoić i nauczyć ob
sługiwania gości.

Szympans z nieuchronną serw-eł- 
ką pod pachą wystucojalitzowal sie c 
'poclauanin gościom ogn,a dc papie
rosów' i cygar. Skoro ujrzy klijentW 
wydobywającego z .kieszeni cygaro, 
kelner czworonożny idzie do pło
mienia gazowrego. zapala jeden z u-* 
my.;tnie przygotowanych zwitków 
papieru i z powag? podaje ogień Nie 
dawno szympans wsławił się innym; 
dowodem swojej uprzejmości.

W czasie pobytu w Porto wycie
czki wojskowych inżynierów fran
cuskich, ieden z gen era rów wobec 
gorąca zdijał czarkę. Szympans zbli
żył się i dostojnika wojskowego de- 
likatnie a z wielką troski iw pścia 
diąjfia| -w gęstą czuprynę-

APARATY
l i  gajtełnisoia niwa (o Soti,
mar£ynu do korkow ania, dc m ycia  
i płukaniu fliazek, kompTetne urzą- 
d z e n ii fhazkow ni, apaiaty du wy 

robu win owocowych  
db ita rcza ją  ze s t ła d u  w K ta rfow R

mm sp:ss i e. mm
Sp. z ogr. oop. 5161

Kraków, ut. Sławkowska 11.

l a o y i *
Giełda lwowska. -

Lw ów , 16. cBerwća.
Zainteresowaniu nadal słabe. Kur

sa zniżkowe, Obroty małe Gafty 
w-schod. 11.25, zi.chodirfe 2.65. Ja- 

orztia drobne cokolwiek mocwey 
sze 20-25. Brugger spadł z C.6? na 
0.53. Za Maclilcja płacono L50.

Z akcji k ok rw atiych  najbarzłalA 
d lt a iż y ł  się  papići a r b itr a ż o w y  Z ie- 
ieiłifcw ski, k tóry  n o to w a ł S.65 (ostat
ni kurs o k o ło  9.50). Znacznie obm--- 
i y ł y  się ■ nadto akcje Górka. Tesfflr* 
Chod-orów K upow ano po 5—5.04. Oi- 
kosy bo 2.8S.

Na targu akcji, bankowych pia 
cono za Bank "iipot. 0.63. Przemy
słowy 0.32-L i Kredyt. Ziesnski 0.14. 
Akcje Landicrwo w lautędibąsta1 —

Napad ^ l p l p y  w Perspilniftactt.
(Od naszego koróstKrndenta.)

Szukał skarbów Mahometa.
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.1 endeuicja zniżkowa. 
Ulabe. ..

Usposobienie

Giełda zbożowa.
Pszenica krajowa 73/74 ex 1923 

17.50— 18.50, żyto małopolskie 68/69 ex 
1925 10.25— 10.75, żyto małopolskie

>65/66 9.20—9.60, jęczmień, małopolski 
•bi o-warniany 10,25—10.75, jęczmień ma
łopolski pastewny 8.75—9.25. ow ies ma
łopolski 44/45 ex 1923 11— 12.

* Ceny rozumieją się w zjptych za -10(1 
'kg. bez ęocatkiii spożyw czego, miejsce 
stacja załadowania. Geny szacunkowe 
bez transportu.

Giełdy obce.
GIEŁDA ZURYCHSKA.
(Notowania końcowe.)

Złoty 109.00, N. Jork 5.66, Londyn 
! 24.45, Paryż 37.30. Wiedeń 0.0079 3/4, 
Praga 10.65, W łochy 24.33, Bolgja 27.00 |

Budapeszt 0.OO62J4, Sofia 43)0. Hol ar 
dja 211.5/8. Christjanja 76.50, Kopenha
ga 25.59. Slcckhołm 1-50.50. Hiszpanja 
764P, Bukareszt 2.50, Berlin 0.136, Bel
grad 6.70 (AW).

Obroty pozagiełdowe
Lwów. 16. czerwca.

Wczoraj przedpołudniem tendencja 
spokojna, popoł. leikko zwyżikiow.a. O- 
brót ożyw iony.

Dolary amer. 9,420—9,440 tys., Kan. 
8.850—8.900 tys.. Kor. czesicc 270— 275 
tys., leje 46200—46500, frainiki franc. 
530—540 tys., franki szw . 1,630— 1,640 
tys.. funty sztorl. 40— 41 m.

Złoto: 20-Ieor 39—39)4 m.. 20-frank. 
37—38 milj., 20-mark. 46- -46%  m„ 10 
rubl. 48—48>; in.

Srebro: kor austr. 725— 735 tys.,
5-kor. 3.650—3.750 tys.. flor. 1,800—1,900 
tys., ruble 3,250—3,300 tj-s., kopiejki 
za rubla 1,200— 1.300 tys.

R B E S

K R O N I K
N ow y dowódca dywizji w c Lwow ie.

. D otychczasow y szci dcp. kawał. gen. 
Siaski przybył do Lwow a, gdzie ohiął 
siahowiakił dowódcy nowo formującej 

isię czwartej dywizji.
! (W) Lustracja lw ow skiego W jd ziaU
'pow iatowego. Nu skutek licznych zaża- 
' len wnoszonych przeciw traktowaniu 
'spraw w lwowskim  W ydziale powiato
wym, zw iaszcza w  dziaic kontrodi nad 

i gospodarką urzędów gminnych, zarzą- 
tha! T ym czasow y W ydział Samorządo
wi', lustrację działalności tei instytucji.

, Komisja, złożona z radców Dra Breza- 
uyi'ego. Berkenuiajcra. Friedmana i Zbi
je wsklego bada od dwóch dni działal
ność W ydziału powiatowego we w szy-  

fstkicli należących do niego agendach, a 
w  związku z tein ma być zarządzona 

.kontrola gospodarki w w iększych gmi- 
' u ach podłwcrwskicb. Specja4n;e badany 
jest dział lustratora gminnego, gdyż' 
przeciw jego działalności urzędowej, 
skierowane są najcięższe zarzuty.,

Preżydjuni l/b y  Rękodzielniczej za-# 
prasza w szystkie Stow arzyszenia " F" 
Korporacje do w zięcia udziału wraz ze  
sztandarami w  dniu św ięta B ożego Cia 
ła 19 bm. Punkt zborny w; podwórzu 
ratuszowe ni o  g. 8 rano.

. (jip) Św ięto Harcerzy, Niedziela u- 
biegta była  dniem św ięta harcerskie

g o .  Po pośw ieceniu sztandaru dziar
sk ie  drużyny harcerskie odbyły pod 
pomnikiem M ickiewicza denlabę przed 
reprezentantami w ojstow ości i władz 
cyw ilnych. Liczna publiczność z dumą 
i  radością przyglądała się sprawnym  
szykom  naszej młodzi skautpyskfei 
Popołudniu odbyła się na placu Iow . 
Zabaw Ruchowych ochocza zał>a#va 
harcerska. ,

W Y P A L I.
(h) Amator kur. Na szkodę Janiny 

Dylewskiej, w dow y zam. przy ul. H-er- 
■'burto w 1. skradł nieznany sprawca z 
zamkniętego kurnika 14 kur wart. 350 
mftjonów. -

(h) Ogień w koszarach przy ni*. Ja
błonowskich. Wczoraj popoiudmu w  ko
szarach przy u‘l. Jabłonowskich, w  par 
terow ym  domku, w k tó n m  m ieści się 
stołam ia, w ybuchł pożar, ^ołnierze sa
na ogień zlikwidowali.

(h) U jecie spraw ców  napadu rabun
kow ego za rogatką Żółkiewską. W czo
raj ujęła policja sprawców napadu ra- 

~ bunkowego, który zdarzył się przed
wczoraj za rogatką Żółkiewską obok 

'fabryki „Gafota". którymi są: 20-letni: 
Michał Janiszewski. Jan Stawarski. Mi- 

.chał Chomik i Michał Radomski.

I ZEBRANIA. ODCZYTY 1 WYKŁADY.
Ogólne posiedzenie Komitetu obcho

du lOtej rocżnfcy wym arszu Legionów  
Odbędzie się 18. bill. o E. 7 wjccz. w 

'lokalu Ligi Kobiet, plac Ahadomick: 1.
Polskie Tow . Przyrodników iui Ko

pernika. Posiedzenie ijaukowc dKroę- 
dzie się we wtorek 17. bm. o  g. 18 
w Instytucie Ueol. (Długosza 8) z po
rządkiem dziennym: 1) p. Roman Kun- 
tzje, wykład pt. Analiza genetyczna  
zmienności ubarwienia chrząszcza „Ryn 
nica olchowa*1. 2) p, Kaziulieiz Śeni- 
bral: Metoda, trunspłjiitacja i jej zua- 

.czenie dla poznania metamorfozy pła- 
,zów .

Walne Zgromadzenie mzęomków ko

lejowych z średniem wykształceniem .
Związek uTzęumkuu kolejow i cli z sre- 
dnicni w ykształceniem  przystąpił do 
przeorganizowania w łasnego zrzeszenia  
Wczoraj na Walnem Zgromadzeniu u- 
rzęduików kolejowych t. z\v. byłego  
statusu llb. utworzono lw ow skie Kole 
Związku, wybierając Zarząd, złożony z 
9 członków, 4 zastępców  oraz komisję 
rewizyjną. Prezesem  Koła został p. P o- 
dulski, w iceprezesem  p. Ożga, sekr. p. 
Freuutęibcrger, skarbnikiem Fomclskż 
Walnemu Zgromadzeniu przewodniczył 
rewident kolej. p. Rudnicki, zaś star. 
inspektor Hilczcr, prezes Zarządu głów. 
Związku, w ygłosił referat na temat 
spraw organizacyjnych i iniormował o 
najaktualniejszych kwestiach społecz
no-zaw odow ych. W dyskusji, jaka się 
rozwinęła, zabierało głos kilku uczestni
ków W alnego Zgrormfuzeąla.

T ow arzystw o naukowe w ę Lwowie; 
Posiedzenie W ydziału historyczno-filo- 
zoficznego odbędzie się w e wtoreik dnia 
17. bm. o gedż. 5 pop. w Pracowni Bi- 
bijóteki ‘Zakładu lłai*. Im. Ossolińskich. 
Porządek dzienny: ProL A. Szelągów - 
ski: Przyczynki do liistorji ugody au- 
suo-połslkiej (1868—IS71). .

I t W I U M K A T Y .
„Salome*' Od dłuzszegc Już czasu nie 

byliśmy świadkami tak gurącego przy
jęciu opory, jak to miało miejsce na 
premierze „Salome**. Dzicfo Straussa 
w ywarło na wszystkich w.olkie w raże
nie, tcinbardziej. żc całość miała wspa
niale ramy. a w szyscy  artyści stanęli 
na w ysokości zadania. „Salome** tak 
przygotowana i wykonana powinna za
pełniać stale widow nię.

„Judasz z KarjGtu**. Lwów ma zno
wu sposobność podziwiania wspanialej 
g iy  Solskiego, który tytułową rolę 
dzieła R oztworowskicgo kreuje wprosi 
genialnie. Wielki artysta grać ją bę
dzie tylko sześć razy, gdyż w przy
szłymi tygodniu opuszcza nasze miastu.

Jak się dowiadujemy, otw orzyła fir
ma AUSTRO-DAlM LtR T ow . Bud. Mot. 
S. A. w W arszawie, specjalny podod
dział w e Lwow ie, z  lokalem w ystaw o
wym w  pasażu Mćkolascha.

Firma ta reprezentuje znane nam 
falnyki sam ochodowe „AuStro-Daimler, 
..Puch*' w Gracu, Austrjackic Fabryki 
sam ochodów, przedtem Austro-Flat i 
będzie — jak nam donoszą. — w ysta
wiać swoje najnowsze modele w  nowo- 
etw orzonym  lokalu w ystaw ow ym .

W czasie naszej bytności tamże po
kazano nam najnowszy tYP wozu A. D. 
M. 6-cylind'rowy 40-H P ..' ostatni Wyraz 
techniki, który w  ostatnich miesiącach 
\j# kilku w yścigach w Czechach, Au
strii itd. odniósł pierwsze zw ycięstw o  
i cieszy się .ju ż . i wśró.d tutejszej kiien- 
teh wielkiem wzięciem.

Dalej dowiadujemy się. że 'w sp o m 
niana tinna buduje nadal znany typ 60- 
11P 6-cylindrowy.

Firma Austrc-Daimlcr jest w  Pol
sce samodzięlnem tow arzystw em  ak- 
cyjnem od lat kilku i jak słyszym y } 
zu ró o ty  się do tejże firmy zagranic/- 
iie, u to fabryka Andre Citroen w P a
ryżu, jakoteż wioska fabryka suinocho- 
dów Ofiicinc Meccanichc B iescia (O. 
M.) g tam, by, fwara Ausiro-Daimłer zą- 1

stępowała ich agendy w Polsce. Na
skutek tego są w salonie w ysiaw ow ym  
firmy Austro-Daimler dó oglądnięcia 
znany tjfp włoskiego wozu w yścigow e
go „O. M.“ . którym jak nam donoszą 
jeździ wioski prezydent ministrów, Mus- 
sałmi. jakoteż w óz marki Citroen.

Pokazane nam objekty wskazują, że 
rzeczyw iście technika automobilowa w 
ostatnich miesiącach osiągnęła najwyż
szy  stopień doskonałości i że firma Au- 
śtro-Dąlmler Tow, Bud. Mot. S. A. słu
sznie postąpiła otwierając salon w ysta 
w ow y w e L w ow ie by tutejsza publicz
ność mogła hietytke oglądnąć, ałe na
być najnowsze mudieie sainuchodów.
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O R  T G  T K A L N E  
T U T K I  M O R W 1 T A N

S t . W o ło szy  ń sk ie y o  
w  K ra k o w ie  

przedw ojennego ga tu n ku  
pakowane, są  obecnie w  p u d e łk a  bez 
tiapi&u firm ow ego  n a  spodnie} stro 
nie n a  co zw ra c a m y  ła sk a w ą  uw agę  
P, T, K onsum entów .

J) u n a b y c ia , w e  w s z y s tk ic h  sk le 
p a c h  tu fo n io w y c h .  Ż573

do pryw. Gimnazjum Hu
manistycznego (żeńsit. 
i męsk ) z połnem pra- 
wam Gimn. Państw. Dr. 

A. Karp-Fuchsowej (Krasickich 18 a) 
przyjmuje Dyrekcja codz. od 10-12.

Z pow od i pow iększenia lokalu nauka 
w g :mnaz;um męskiem i klasie przygo
towawczej odbywać s:ę b ężzie  lów nicż  
p r z e d p o la d n  em < 5156

Z  c a łe j  P s ls k i.
W ypłata pensji kawalerom „VlrtuH 

Militari" nastąpi w dwóch iazach: za

rok bieżący 300 zł. w  gotów ce maią 
w ypłacać kasy śkarbOiWe z  końcem liP- 
ca lub początkiem sierpnia b'*. w miarę 
podawania przez kapitułę orderu adre
sów  kawalerów „Vktuti' Militari'*.

Tajemnicze zaginięcie sekretarza
policji. P łzed  paru dniami znikł sekre
tarz ekspozytury urzędu śledczego na 
miasto Wilno, Jan Sulkowski, który po 
wiać amfa w zostawionym  liście, iż ma 
zamiar, odebrać sobie życie . Jak wyją* 
śniło się, iż powodem do tego była  
rifemożiność załatwienia pieniężnych ra
chunków.

Bruslłow chory. Z M oskwy donoszą, 
że Rada .komisarzy ludowych przyznała 
inspektorowi kawalerii armji czerw o
nej, gen, Brusilow 0'Wi, podwyższenie 
pex«sji ze względu na jego wtok i zly 
stan zórowid.

(C) Sensacja z „diabelskimi promie 
mami" Grindell-Matthewsa okazała się 
bluffem. Urzędnik ministerstwa iloty  
powietrznej H. L. Wimpens był pierw
szym , który odw ażył się w ystaw ić sie
bie na działanie śmiercionośnego apa
ratu z odległości trzech m etrów. Za 
przykładem Wimperisa poszli dyrektor 
laboratorium floty F. E. Smith i profe
sor Andrade. W szyscy trzej są zdrowi 
i cali. W ynalazca oświadczył, am, żc « t 
uie chciał ich uśmiercić, za ca powhin; 
być mu wdzięczni, a nic w yśm iew ać go, 
M ożem y w ięc na razie odetchnąć spo
kojnie.

(C) Liczba studentów ukraińskich i 
rosyjskich, utrzym ywanych przez rzął 
Czechosłowacji wynosi według urzędu- 
w ego uświadczenia w parlamencie pra
skim: 1708 studentów i uczni simna* 
zjalnych Ukraińców i 4568 Rosjan.

Monachjuiti. w czerwcu.
Profesor Segel z Alouachjum po

daje defca.*wą wiadomość o leczeniu 
paraliżu zaponioca gorączki powro
tnej.

Juk wiadomo --otąd nie było 
wcale skutecznej terapii dla parali
żu. Przed kilku laty przekonano się 
przypadkowa, żc wskutek wysokiej 
gorączki stan paralityków znacznie 
sic poprawia.

Jest to skutkiem uszkodzenia ba- 
kterji,' które są bardzo wrażliwe na 
temperaturę powyżej 40?b C. Posta
nowiono więc spróbować sztucznej 
infekcji gorączkową chorobą. Wzię
to pod uwagę malarję i afrykańską 
gorączkę powrotną. Prof. Segel wy
brał do swóich doświadczeń gorącz
kę powrotną, przeważnie ze wzglę
dów oszczędności. Choroba ta* bo
wiem nie wymaga żadnych lekarstw

— podczas gdy przy malarji potrze
bne są znaczne dozy chininy, która 
jest bardzo, droga. Zachorowania, 
wywołane sztucznie przez powrot
ną gorączkę, miały zw-yklc przebieg 
średni i mgdy nie zdarzył się wypa
dek śmierci. Leczono 72 parality
ków w najróżnejszych fazach cho
roby, ale zwykle były to wypadki 
dawniejsze. Wyniki przeszły wszel
kie oczekiwanie. Połowa chorych 
została uleczona. Wielu innych, do
znało znacznego polepszenia. Na
wet wypadki beznadziejne wykaza
ły znakomitą poprawę. Prof. Segel 
wyraża nadzieję, że kuracja za po
mocą gorączki powrotnej jest zna
komitym środkiem, który pozwoli 
skazanym na powolną śmierć stać 
się znowu pożytecznymi pracowni
kami.

Nawet papuga poznała się 
na paskami.

.W  Norymberdze przy ul. Dnrreta 
zaczęły się tworzyć ogromne zbie
gowiska gawiedzi. W tłumie zano
szono się od śmiechu, gwizdano j o- 
kazywano w ogóle niemałe ukonten
towanie. Powodem tego była -wysta. 
wioną na balkonie papuga, która po
wtarzała bez przerwy: ,,Sch stary 
oszust i nasikarz1’ (Schi&beT). Ów 
Sch jest popularnym w Norymber
dze składnikiem mięsa, który na 
pasku zbit duży majątek.

Pum k-gu na balia znajduje się w 
liliskiem sąsiedztwie punktu zbiego
wisk. Śledztwo sądowe ujawniło, iż J 
właścide! pafpg*; wyłechaJ na dkiż-

szy czas do BerKrta. z  czego korzy
stając służący, nauczył ‘ptaka słów 
obelżywych dla Sch,. chociaż opar
tych ma prawdzie.

Skończyło się na tem, iż policji 
zabroniła wystawiać papugę w o* 
twa-rtym balkonie,

F c ż a r , w p o ł a n p  w  ce- 
!sc!t r a b u n k o w p ii.

, Bnikseia, w czerwcu, 
(+) Ubiegłej nocy wybuchł w 

Kursalonie w Ostendzie wielki po
żar, podczas którego zrabowane z 
kasy zarzadu 5000 franków. — Jak 
przypuszczają, pożar został wznie
cony przez złoczyńców, którzy 
chcieli wykorzystać popłoch w ce
lach rabunkowych, ■ • • ,

)
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NAj BA i4I>?IEJ ZAGROŻONE BRANŻE, -  ŚRODKI RATUNKU, JAKICH SIĘ CHWYTAJĄ NIEKTÓRZY 
KWPCY. — STAGNACJA GROŹNA NIETYLKO DLA KUPIEC P V  A ALE 1 DŁA AKCJI S A n a C Y jN E J . —  

CZEOO POTRZEBA ABYŚMY KRYZYS PRZETRWALI?

(jp)_ K<vetija przesatcma w  
m yślę i haawfcu oraz środhó* za- 
rauczyah aby. ten kryzys nte 
przybrał rozmiarów 
staje się bardziej aktualną, niż 
kiedykolwiek. Aby poznać pogląd 
na tę sprawę naszego kupreciwa, 
współpracownik Gazety Poran
nej z.wróeil się do .lw owskiego  
przedstawtciu*, wielkie.) amster
damskiej firmy towarów' kolo. 
nialnych, o, dyrektora Bussgan- 
ga z Prośba o naświetlanie kw e
stii ze stanowiska Kupieckiego.

Nasz rozmówca za punkt wyj
ścia obrał najbliższy sobie dział 
i i'6/począl swoje tnioriuacje na
stępująco;

■— Jeśli malfiy spoglądać śmUJb 
prawdzie w oczy. to scwierdżić na
leży. i t  kryzys w1 Jótpióctwie ma 
cHa/aktfer bardzo ostry i w ymaga e- 
tieijficjaej akcji zaradczej, jeśli ma
my umknąć katastrofalnych skut- 
kóN nietylko dla stanu kupieckiego, 
ąje naato jeśli i sama akcia sanacyj. 
tia nie ma ponieść bardzo poważne
go us*v*erbLu.

Branża kolonialna, w k to itj my 
Pracujemy, okazała sie w stosunku 
do .nnych, najzdrowsza i dlatego w 
tym dziale procent upadłości jest 
mniejszy, niż gdzieindziej, np. w 
rnanufaktlnże, żelazie, w drzewie 
itd pochodzi to stad, że 'przy zakła
daniu sklepów koóniamycji każdy 
kupiec mpsiąi mieć pewien znacz.- 
nieJSzy kapitał zakładowy, poaczas 
gdy w innych działach, a szczegól
niej ’A w y m i^an y ^ h  nastręczała się 
iajwóŚĆ-'1 optow ania kredytem i 
wekslami.

Niemniej przecież i w branży ko
lonialnej przesilenie jest bardzo 
sitne.

Ratując sie przed bank jatewtem, 
ci kupcy, któney nie mają towaru 
łatwego do zbycia, zaciągają długi 
■po hchwiarsKich odsetkach, płacąc 
,nawet 6—8 TiiroStęCBnie. Je^ t.jo  j*  
dnak tytko odwleczenie katastrofy.

Mrmo tjdh  gorąciJkowyid1 wy.al
ków, sta^itacja w handlu staje stę 
coraz to wlęusza i pov szech.ia. 
Świadczą o tera wymownie .cyfry: 
W siosutiku do lutego w handlu ko
lonialnym obroty zmniejszyły się w 
marcu o 50 prc., w "kwktnjh w  sto
sunku do marca, również o 50 prc.. 
w' irtaju w  stosunku do kwietnia o 
jakie 40 prc. A oczywista żc V  tym 
samym stosunku zmniejszyły 
także wpływy skarbowe z podatku 
Obrotowego, dochodowego i t. d.

Dalsze umniejszenie dochodów 
państwa nastąpi z tego powodu, że 
wiele poważnych na^er tum zwija 
swoje interesy z poyodu zbyt w y. 
sokiego wy miaru podatku obroto
wego, który w wieki w y^dkach  
jest kilka razy większy, nte dochod 
oamej firmy.

Jest rzeczą pewna, że 1. lipea 
wiele firm nie wykupi paientów, a 
prz m am  miej wykupi patent o jedną 
lut, dWk; kategorie niżsiry.

— Jakie, zdaniem Pana, jest moZ- 
liw-c wyjście z tego mai twego 
pimtktu?

— Josr- o sprawa,- jcc do- - której 
nie może być dwóch zdań. Sanacji 
skarbu ple można przeprowadzić

,AVaKiitQt|g>- 
da,-czego, inaczej wraz z zanikiem 
placówek produktywnych i wraz za 
zm nożeniem  egzystencji zmniejsza 
się w pfiw y państwa, a jako nowy 
ciężar przybędzie bezrobocie.

Z trwogi na tp. jeśli sanacja skar
bu rnia.a być przop-rowaózona bez 
'szk od y  dla gospodarstwa społecz
nego, naie,żałoby przede w szyb tkiero 
■pean5̂ śleć o zaipewnienhi kópiećAwu 
wietkku i taniej, kredytów, aby mó- 
gfo orno przetrwać uzas przejścio- 
•wy, dale.j nakteało obmyśleć celo
wą politykę celną, wywozoąyą i 
przywozową.

Jak, dalece w tei ostatniej miei ze 
grzeszy nasz rząd. prz> czypiakK. 
się <k, wzrostu drożyzny, Rtóią 

(zwalcza się tylko pa papierze, >vy- 
: starczy przytoczyć. że cło na takie 
lartykuly konieczne, jak heribata. ko
sztuje me mai tyle, co  sam produkt, 
za pśeprz za ś cło i fracht wynosi na 
,wet znacznie więcej. Nic mówiąc 
już o arókuloch lirk.su.sov ych, któ
re mogą wytrzymać każde cło, zbyt 
.wysokie cła za ryż, mąkę amery- 
Kańśką. smalec, słoninę i tp. są zu
pełnie nte na cza s ie  w okresie zwal
czania drożyzny, gdyż na cła o- 
■chrortue dla produkcji krajowej moż
ny. sobie pozwolić tylko w czasach 
normalny on 

Rewizja MRyki oeRiej jest zatem 
jednym z warunków' sanacji 

Dwa .infie najv aiżimejsze warunki 
to utworzenie raniegt kredytu długo 
tef-mkłowego, a ..adte refórrda spo
sobu ścigania podatków. Nie moż
na — jak to się oooonie dzieje — 
yyńiieyzać z  góry kontyngentu, ąie 

■ należy kierować się faktyczny m sta
nem każdego vJsdoiębim'»t\v a; lua^
azej ołkłk zatf■« ożcmi oby wareh, u- 
nińieisża się i ioohody państwa, bo 
z preliminowanych wpływów tylno 
nieznaczna część będzie mogła być 
w rzeczyw tetości ściągnięta.

Budujmy ll.-gj Dom Techrików.
Ażeby dać obrlZ niezdrowych 

stusunków, jakie wbuworzyly się 
wskutek zastoju i braiku gotówki 
przjioczę nastęęvuj«łCc fakty: Gdy
chodzi o spisedaż za gotówkę, to na 
tutejszym rynku dostaje się pp. ka- 
Wę o 30 prc. taniej, atpżełi cena ioco 
Hamljurg. Przy ner ba d e  anomalia 
jest jeszcze jaskrawsza. Można ją 
bowiem kupić w hurtowni po niżej 
tej kwoty, jaka wynosi samo cło. 
Wynika to stąd, że kupcy sprzeda ią 
towar za wszelką cenę. by'loby mo
gli v'ydołać swoim zobo^iąKaińiom l 
oołacić podatki. Jest to jednak śn> 
dek rozpaczliwy, gdytż sprzedając 
poniżej cen własnych i cen na ryn
kach światowych me mogą następ
nie pokrywać sie tą sam? ilością 
tow ant. Stąd wynika, żc kupiec, 
który przypuśćmy dzisiaj test jesz
cze aktywny, po vrsprzedaniu pe- 
wnej części swoich zapasów, po 
zbyt nizkicli cenach, staje się pa
sywnym, gdyż n<i lei różnicy po
między ceną sprzedaży a ceną kup 
ru zuzyje się jeno kapitał zakU- 
dowy.

1) P. lru. N.arjan Bruhnski ul. Boi- 
m ów 3 na zaproszenie P. ł>aiiesłav a 
Dąbroa shiego zateup'1 1 udział 11. D. T. 
i aaneyaza ze sv cj strony P. Dra Zdzi
sław a Sułkowskiego ul. kraszewski-ego 
l ł  11. p. do zakupna udziałów i jednauia 
udajalov. cAV.

2) P .l inż Jozef Birbmann na zap.. 
p. dj-p Aarugiewkza zakupił 1 udział 
11 D. T.

3) P  dyr. Jan ż a r t ó w ,,  z  ul. /Sm  
52 na zaproszente v. ayr, C hibiclccki^o  
zakupił 1 udz. II. D, T.

4) P. Dr. Kami Nalilik adwokat Ly* 
Czajkowska 9 na zaproszenie p. dyf. 
Antoniego Barbaro zakupi! 1 udz.ae II 
D. T. i zaprasza ze swej stronv p. Dr. 
Franciszka Dzfubezytiskiego adwokata 
c r s y  uł. Łyczakowskiej 9 i P. Amo- 
niego Rozwadowskiego Uvr. Ba ul, w Spó
łek zarobk. dc zakup na uajK ów  i ięd- 
natna udziałowców.

5) P. Stauisław Stankiewicz wlasć. 
prac. sfflkieu przy ul kisperkka 15 na 
zaproszenie P. Henryka Rudzika zako
lu ł 1 udaóał na II. D. jl i zap .op*. z t  
sw ej strony P. Micnała Śliwinakicge 
przrs' ul, Kopernika 15 do /.akupu udzia
łów i jednania udziałowców.

t>) P, D jr . Stanisław Łagoda, djA, 
Poznań To w Ubezpieczeń Zybitkfe‘ki
c ia  15 na zapiuazeni; P. Dyr. A ntońp. 
go Szermera zakupił 1 udział II. D. T. 
i zaprasza ze swej strdny P . Dyr* An
toniego Rozwadow skiego dyr. B. Zw. 
bp. Z nob , do zakupu udziałów i iednd- 
u-ia udziałowców.

7) P. Winkler Maksymilian -wł, fir
my Ryiidk na zaproszenie P. Lomis«ui* 
sk-icgo zakupił 1 udział II. D. Ik

8) P. Józef LitwinowJcz ul Halicka 
uH  zaproszeni* P. Jana Sudftcfa zakupił 
1 udziai II. U. T. i zaprasza ze swej 
Stdcfliy T . Józefa. Halskfegot wh sklepu 
żelaznego ui. Sobieskiego 3 d-> ..akupu 
udiiałów- 1 jeJnaiiia udziałow ców .^

8) P. inż. Leon CleśMkowski na za- 
proszćn,e P. inż. Henryk;, Bogdanowi
cza zakupił 1 udział II. D. T. i zapra- 
szc ze swej strony P. inż. Zabokfic. 
kiego zast, firmy „Johna“ p-zy ul. Zy- 
bbkicwicza 39 i P. Korolczuka, kierow
nika fiyjiy ..Społem przy ul. 3. Maja 
19 do zakupna udziałów i jednania u- 
działowców',

s t r . t ż
..III Ml imT

Z sali odczytowej-
Frelo łicja  p ru f Hleiiisps.

L w ów , 17 czerWtA.
Odczyt prof. Klemera o widze

niu ks- Piotra i mj-kiewiczjWskiefli 
.czterdzieści cztery był nową prób* 
rozwiązania jednego z dajciekaw- 
szych i najdenrnttjSzyct prodleińóW 
oaszej literatury.

Autor zaznaczył, ii nazwa męża 
opatrznościowego musi być spotę
gowaniem wobec JTinycli określeń 
zbawcy, opierać się na wielkiej tra- 

idycji, zgadzać się z zasadniczym to 
!.iem widzenia i z trzema sprzeczne- 
ihi interpretacjami samego Mickie
wicza.

W pierwszej, udzieionei Gosz
czyńskiemu, odniósł Aaam przepo
wiednię do siebie; w diugiej. rzuco
nej w College dc Frańce, stosował 
ja do mistrza Andrzeja; w trzeciej, 
powierzonej synowi w ostatnich la

tach życa, nazwał ja niezrozumiałą 
zagadką. Tym wszystkim warun
kom odtowiada imię Abam, prze

transponowane na cyn owe czterdżie 
ści cztery metodą kabalistyczną, W  
stosunku do trzech interp.-etacyi 
Mickiewicza, których sprzeczność 
wyników — zdaniem prelegenta — 
z wizyjilości liczby mistycznej, mo
że istnieć trojące stosowanie naz- 
,W5 „Adam“.

Adam. to ktoś. noszący r,m? A-- 
dam, n. P. sam  Mickiewicz h b  ksią
żę Adam Czartoryski, albo nowć 
wcielenie pierwszego człowieka, tj. 
Towianski, który za taką reinkarna
cje Adama się uważał, ałóo wresz
cie Przodownik bezimienni-^ a taje
mniczy Nowej Epoki, “

Czy niterpretacja yróf. Kłemefa 
jest osiatćcznęm. rozwiązaiiicm za- 
gaaki — przesąazać nie można; w 
każdym razie — mocna jest praw
dopodobnie, iż taki£ ujęcie proble
mu będzie definkywnem.

Odczyt ujęty był w niezwykłe 
piękną formę stylistyczną i wypo- 
v'iedziany z właściwy znakomitemu 
profesorowi swada. H. B.

pism  i t
„Komedk ludzka" ECdzaca. Wy*

ktMfu.iąc programowo zapowiedzia
ny pian przysy-ojenaa literaturze 
Dolskiej całej ..Komedji ludżkiei4* 
Ba Izata, tej rnoammentahiej epoi^ó 
rtoł oceesujftgo sjfoleczeńsrwą, Boy 
H adnicz Żeleński) w ślad za pierw
szym 'Hornem p. t. ,.Ludwik Latft- 
■laeri1’, kTófy wyszedł kilka miesięcy 
temu w „Bioljotece Boya“ wypusz
czą obecnie tom titigi powieść.' p. t. 
.Jaszczur’4 fLa peau de Chagńn), ra  
pisanej w latach 183B/31. „Jaszczur' 
jest tern ciekawszy, że stanowi on 
sam w sobie jakgdyby skrócotii 
..Komedję ludzka'4, powneść ta bo
wiem zawiera te 'wszystkie wicikie 
zagadnienia, które później wypeł
niają całe dzieło Balzaca i kten nad- 
miareth mvśli, tłoczących się na

=  Zbiór mm i rozporządzeń =
Podręcznik dla Akcyjnych Spółek, bankowych, przemysłowych 2 handlowych, wcpółdzielni, tudzież 

przadsiębicrstw i biur wszelkiego rodzaju. —  Zestawiony przez W acław a Kw-atkow&hego.
JD* n a b y c ia  w f rs lc g a r iiia o h . — C e n a  e g z e m p la rz a  7  zł» 7 0  g r ,  (z p r z e s y łk ą  p e ie c o n ą  S  zł. 9 0  gr>)

Skład główny: Spółka Akcyjna Wydawnicza, Lwów, Zfmorowicza 5.
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kartach u tw o ru  Z ..Jaszczura’’ prze 
bija pefnia i nadm iar ż y c ia , a n o s i  
praelewa sic niem al i>o b rzeg i. B al- 
■zac jako ..n a m ię tn y  k o lek cjo n er  
'życia“ stw arza  w  p o w ie śc ia ch  sw o 
ich raalc .m u zea  życ ia" , a lt  m o że  w  
teadnym ze  swych u tw o ró w  nie w y -

„OAZETA PORANNA4' 1 Lwów, dnia 18 czerwca 1924. Nr. 7097

d o b y ł z m artw  i  ch przedmiotów ta 
kiej p er sp e k ty w y  w ie k ó w , nigdzie 
■tak ich nie p rzep o ił duchem , jćflc 
tutaj.

(C) „Strzelec", organ Tow. Związki' 
Strzeleckiego. O sta At! mmuer ..Strż M  

I ca", buguly w treść, zawiera sprawo

zdanie z  I. Narodowych Zawodów Strzc 
Icckłch odbytych niedawno w c Lwowie. 
7, duma podkreśla Zwia.zck, że w 7a-. 
« odach m istrzostwo Lwowa i Polski 
odpadły w szystkie \ t o w  arzys/.cnta strze 
Icckic, a w szrankach pozostał obok 
Artn.ii Zwia.zek Strzelecki. Precz bar
dzo szczegółow ego sprawozdania z Za

w odów lw ow skich numer zawiera w. 
fejletomie dalszy idąg wspcfluiieii H. 
Nowackkui ..Powstanie górnośląsitóe", 
bartSU dziarsko brzmiący w iersz ppłk. 
Wł. Pieniążka pt. ..Strzelcy' Zawodni
cy!" Poza tem znajdujemy bardzo lefe- 

j kawo zaw odowe artykuły i sprawowia- 
■ nia z życia oddziałów strzeleckich.

d WjjaMeńa i parały
w sprawach ogłoszeń  zu
pełnie bezpłatnie w Admi
nistracji Lwów, Podwale 3

O GŁO SZENIA Odizial iPa igtezei
o t w a r t y  c a ł y  dzień 
do godziny 7-mej w ie
czorem  b-ez przerwy. —

HM

■ J

PO CENUCH FABRYCZNYCH CZĘŚCIOWA WYSPRZEDAŻ MEBLI 
z najlepszych wiedeńskich fabryk.

R u t o w s W ^ S J O . f  k o l d e r  , m at er ac ów .
P O Ś C I E L ,  D Y W A N Y ,  D l ł K O R A C J E

E hćjika l wychowania 1
NAUCZYCIELKA w średnim wieku, u-

koóczoua słuchaczka iii logji nowożyt. 
z doskonałym językiem liiern.. frauc., 
polskim, z w yższą  muzyką (.fortepian) 
poszukuje posady w zamężnym domu 
lzraelichiin we Lw ow ie lub ua prowin- 
eji. Zgłoszenia do Adim. pod „Bardzo 
zdolna". 4995

WPISY na: l)  I-roczny kurs handlowy
■ (oddział żejski i męski) dla m łodzie

ży ; 2) 0-m iesięczuy kurs handlowy 
ula dorosłych kanny wzgl. w ieczor
ny) przyjmują od 15 czerw ca Kone. 
przez Ministerstwo W. i O. P. Kursy 
Handlowe. Z. O lszew skiego, Lwów, 
Kurkowa 38. Pocisęeznifci z  ł® f|oteki 
szkolnej. Godziny dla stron 10—1? i 
od' 4—6-tej.___________  5II2-5

.WAKACYJNY kurs kroju i szycia roz- 

. poczynam od 1. lipca do 15. sierpnia 
„Jolanda" S-taszica 8 boczna Chorąż- 
czyzny._________________________ 5170-7

Puołia R o w e ry
“Lr ,£‘* MBÓ8 RaSEulhAH

U lw. flpadBinicto Zfi, toicf. 1961.
5174

LM. o0853 I. 924 ' 51tT

Obwieszczenie
Na zasadzie przepisów ustawy 

z 1. l pca !78o L. 565 i ustawy z 
24 ma a 1889 L. 64 Dz. u p. cd- 
będzie rię w piątek dnia 20 czer
wca 1924 o godzinie 10 przedpo
łudniem licytacyjna sprzedaż oko
ło 7400 kg. (siedm tysięcy cztery
stu kg.) mąki pszennej.

Towar je t złożony w magazy- 
nacn m. Zikladu aprcwizacyjne- 
go przy ul. Kuszewicza 1. 1.

Co się  niniejszem podaje do 
publicznej wiadomości z wezwa
niem chęc kupna ma.ących do u. 
działu w licytacji. f
, Magistrat król. stoł. m. Lwowa. 

Lwów, dnia 5 czerwca 1924.
J. Neumann m. p.

E M łeszkania, lokale)! tidpy 1 J_
LOKAL w  śródmieściu S— 15 ubikacji 

natychmiast poszukiwany. Zgłosze
nia listowne Bomsc, Kalecza 7. 5151-2

E F AottC y 1 p raca J
STARSZA OSOBA poszukuje posady 

do gospodarstwa wiejskiego, umie go
tować. wymagania skromne. Z. Pul-, 

giew icz, ul. Lu owiskien • Dzieci 12, par
ter wc Lwowie. 5159-3

BIURO NIEMCZYNOW9KIEJ. Uwów,
plac Akademicki 3. Telefcm 1361, ut- 
m ieszczą kwalntKcrwane siły nauczy
cielskie na wakacje i .rocznic. Fran
cuski, Niemki, bu-.iv Polki, pielęgniar
ki niemowląt. Oficjalistów, urzędni
ków  rolnych, lasowyeh. Kucharzy, 
kucharki, pokojowe, służące, kluczni
ce, służbę w szystkich zawodów..

5172-3

POSZUKUJĘ' gorzelnika. Pi-erwszeń- 
. siw o 'mają 7A.1i.rn nu pomocników go

spodarskich. Zgłaszania tAsetnne z od 
^ p isom  św iadectw , Lwów , Hotel Kra

kowski Nr. 104. 5148-2

E Kunno, sprzed ał, zamiana 1
POSZUKUJĘ kupna. w iększego domu 

w e L w ow ie do kw oty 5.00U dolarów, 
gotówką natychmiast płatnej. P ow a

żne zgłoszenia natychmiast do Admini
stracji' „Gazety Formnie, pod L. T. 
1924.______________________________ 5162-5

FORTEPIAN c z y n y  dobrzt utrzymany 
do nauki tanio z powodu wyjazdu 
sprzeęam . Paulinów 12B boczna Ly- 
azajcowska. 5150*8

SEKRETARZYK anty^zaty prawdziwy, 
najstarszy Biedermeier, przepiękny 
okaz św ieżo odnewrony okazyjnie do 
nabycia. Zgłoszenia Adm. „Gazety 
Porannej" Podwale 3 od 10— II. 2737,

SPRZEDAM część komfortow ej kamie
nicy, 5 pokoi wolnych, cucolies- P otoc
kiego. W iadomość Asnyka 4. 5169

OPKIESTROFA SZAFA nowa, znako
mita do kina, T ow arzystw , nadająca 
się w szędew  sprzedam. Pańska 71 
Hanalk. , , 5149 3

E Razmaite ]

łłajpoczytn ejszy: i dziennikiem stolicy jest 
ECHO WARSZAWSKIE".

UNIEWAŻNIAM Kartę bezterminowego 
urlopowania opiewającego nu W łady
sława W ydrżyńskiego ogniomistrza 

12 pp. 5160

HRUSZOWSKI HERSZ unieważnia zgu
bioną książeczkę wojskową. 5163

H d e l  *j .r W iB d n ly
z domem, koncesją, 30 pokoi, nowo odre
staurowany i urządzony z wol.itr,, pomie

szkaniem natychmiast do objęcia
sprzedam.

Wiadomość w Dyrekcji Zheresien-Kina, 
Wiedeń, TTlariahilferstrasse 70, Cel. 35-5-19 
W godzinach między 7 a 9 wieczór, pod 

. .2 5 .0 0 0  dolarów". 5171

aa
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SALON

f l U S T M M L E R
Oddział Lwów —  otworzony.

N s j n o w s z e  ! y . ' y  n a  s k ł a d z i e  s 
A  I I  1 7 / 6 0  6 * c y I i a d r o w y  

A  I ł  M >  1 0  4 0  ^ c y l i n d r o w y  

O  f i  4 - c y ! i n d r o w y  3 5  B  A

Ref^zentacja firmy Citroen — Par s.

5166

NA RATY
OBUWIE

NA RATY

MĘSKIE, DAMSKIE i DZIECINNE
■»OL CA

Chrzsść, Hurtownie. Obuwia
H E R  A4i b173

NA RATY Lwów, Rynek 34, NA RATY

Młpsliie arządzenis ‘
RÓLINDUSTRIA 3 . A., Lwów, Fredry 9

F ifg j  S E C K .  DIEEDEK.wyłączne
zastępstwo

Ceny OGŁOSZEŃ: Za t ł e m  1 szp il- 1 
łow y  milimetrowy w ogłoszeniach z\. ?• 
U ych  10 gr.; w  nad-slunem 26 gr.; po i 
kronice 30 gr.; w tekście ^kronika, rt- ! 
cert., dział ekonom t&) 35 zr. na p)er-

w szel strome '40 gr.; za jedno stow o w  
drobnych ogłoszeniach 6 gr., w> rubry
ce: kupno-sprzedaż 8 gr., matrymonial
ne korespondencje pryw atre 10 gr„ dla 
poszukujących pracy 4 rr.. jedbaa cala

strona w  oftoszraiach ze  tekstem 238 
zł. poL 1 cala stron3 w  części teksto
wej 400 zł. pul„ cala Stroba pod) nagłó
wkiem 475 zł. poi. Ogtot -eols. -amie1- 
scow e o  3016 drożę). — Ogłoszenia za

graniczne o  5096 drożej. Za ogłoszę* 
nia w  miejscu zastrzeionem , oroszen ie  
c soRw stojące i bes nomen- ■dolicz#' si# 
25%. Odi ̂ w  edzlatoo*cj za termino
wy drnk ogloszeA nie przyjmuju stę.

HMeży lośc pocztową p i k . * .  „r-jj-ł-gtii miesięczni 3 zŁ 95 gr. (7,100.000 marek). — Z dostawą na miejscu lub przesyłką pą- 
optacono ryczałtem . FS y llU lllu l  Clld cztuwę 4 z). 17 gr. (7,500,000 marek). —  Za granicą 5 zł, 53 gr. (10,003.039 marek)

z. oiukarui Polskiej pod zarządem £  Kieloubtcwicza we Lwowie. Odpowiedziała* redaktoj s MARIAN MAUFlALbKL


